
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

VÁŠ DOPIS ZN.:                                                      
ZE DNE:                                                                                                 
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-13074/UP/2021 (Kd)
                                     KUKHK-3040/UP/2022 (Kd)                                                                         

VYŘIZUJE:                  Ing. Dana Klofandová
ODBOR | ODDĚLENÍ: územního plánování a stavebního řádu / stavebního řádu
LINKA | MOBIL:           727 864 588
E-MAIL:                        dklofandova@kr-kralovehradecky.cz

Datum: 21.03.2023                        

Počet listů: 38                                    
Počet příloh: 7 / listů: 7  
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 328.4, A/10

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ

Výroková část

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále 
jen „krajský úřad“), který je správním orgánem příslušným podle § 13 odst. 1 písm. b) 
a odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a podle § 2e odst. 1 zákona 
č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní, energetické infrastruktury 
a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „liniový zákon“), ve vazbě na § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“),

obdržel dne 8. dubna 2021 žádost

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 56, 140 00 Praha,
v zastoupení společnosti

AFRY CZ s.r.o., IČ 45306605, Magistrů 1275/13, 140 00 Praha

o změnu územního rozhodnutí o umístění stavby
„D35 Sadová - Plotiště“,

které vydal Magistrát města Hradec Králové, odbor stavební, 
dne 12. ledna 2017, č.j. MMHK/213019/2016 ST1/ZB



KUKHK-13074/UP/2021
KUKHK-3040/UP/2022

2

a dne 19. ledna 2022 žádost

téhož podatele
o prodloužení platnosti územního rozhodnutí o umístění stavby

„D35 Sadová - Plotiště“,
které vydal Magistrát města Hradec Králové, odbor stavební, 

dne 12. ledna 2017, č.j. MMHK/213019/2016 ST1/ZB.

a na základě posouzení těchto žádostí

I.  podle § 93 odst. 3 stavebního zákona 

prodlužuje platnost územního rozhodnutí o umístění stavby
„D35 Sadová - Plotiště“,

které vydal Magistrát města Hradec Králové, odbor stavební,
dne 12. ledna 2017, č.j. MMHK/213019/2016 ST1/ZB, o 5 let;

II. vydává podle § 94 odst. 1 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., 
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 503/2006“),

rozhodnutí o změně územního rozhodnutí o umístění stavby
„D35 Sadová - Plotiště“,

které vydal Magistrát města Hradec Králové, odbor stavební,
dne 12. ledna 2017, č.j. MMHK/213019/2016 ST1/ZB 

a které nabylo právní moci dne 17. února 2017, v následujícím rozsahu:

zůstává v platnosti včetně podmínek, nevyplývá-li z povahy věci nebo z tohoto rozhodnutí 
něco jiného, a je měněno v následujícím rozsahu:

SEZNAM STAVEBNÍCH 
OBJEKTŮ

OBJEKT ŘADY 000 - DEMOLICE 
A PŘÍPRAVA ÚZEMÍ

STÁVAJÍCÍ / 
NOVÝ SO

ZMĚNA ZPŮSOB 
ZPRACOVÁNÍ

NOVÉ 
POZEMKY

001 - Demolice v k.ú. Všestary stávající NE  --- NE

021 - Opravy stávajících 
komunikací

stávající vyjmuto z 
PD

OBJEKTY ŘADY 100 - POZEMNÍ 
KOMUNIKACE

101 - Dálnice D35 Sadová - 
Plotiště - hlavní trasa

stávající ANO příloha B NE

111 - MÚK Sadová v km 29,380 stávající ANO příloha B NE

121 - Doprovodná komunikace 
II/635 v ZÚ D35

stávající ANO příloha B NE



KUKHK-13074/UP/2021
KUKHK-3040/UP/2022

3

122.1 - Doprovodná komunikace 
II/635 v KÚ D35 - napojení větve 
na OK

stav. - změna 
roztečkováním

NE

122.2 - Doprovodná komunikace 
II/635 v KÚ D35

stav. - změna 
roztečkováním

ANO příloha B  NE

131.1 - Přeložka silnice III/3258 v 
km 29,380 - vlevo

stávající NE

131.2 - Přeložka silnice III/3258 v 
km 29,380 - vpravo

stávající NE

132 - Přeložka silnice III/3255 v km 
31,982

stávající NE   

133 - Přeložka silnice III/32433 v 
KÚ

stávající ANO příloha B ANO

143.1 - Přístupy na pozemky v k.ú. 
Čistěves

stav. - změna 
roztečkováním

ANO příloha B NE

143.2 - Přístupy na pozemky v k.ú. 
Čistěves v km 28,703

NOVÝ ANO příloha D ANO

144 - Přístupy na pozemky v k.ú. 
Horní Dohalice

stávající NE

145 - Přístupy na pozemky v k.ú. 
Lípa u Hradce Králové

stávající NE příloha D NE

146 - Přístupy na pozemky v k.ú. 
Dlouhé Dvory

stávající ANO příloha D NE

147 - Přístupy na pozemky v k.ú. 
Rozbředice

stávající zrušen

148.1 - Přístupy na pozemky v k.ú. 
Všestary

stav. - změna 
roztečkováním

ANO příloha B  NE

148.2 - Přístupy na pozemky v k.ú. 
Všestary v km 34,907

NOVÝ ANO příloha D NE

148.3 - Přístupy na pozemky v k.ú. 
Všestary v km 34,069

NOVÝ ANO příloha D NE

149 - Přístupy na pozemky v k.ú. 
Rosnice u Všestar

stávající NE   

150.1 - Přístupy na pozemky v k.ú. 
Bříza u Všestar

stav. - změna 
roztečkováním

ANO příloha B  NE

150.2 - Přístupy na pozemky v k.ú. 
Bříza u Všestar v km 35,266

NOVÝ ANO příloha D NE

150.3 - Přístupy na pozemky v k.ú. 
Bříza u Všestar v km 35,236

NOVÝ ANO příloha D NE

151 - Přístupy na pozemky v k.ú. 
Sovětice v km 28,303

NOVÝ ANO příloha D NE

181 - Provizorní napojení v MÚK 
Sadová

stávající NE   

190 - Dopravní opatření (DIO) stávající NE   

190.1 - Pevné svislé a vodorovné 
dopravní značení

stávající NE   



KUKHK-13074/UP/2021
KUKHK-3040/UP/2022

4

190.2 - Portály dopravního značení stávající NE   

190.3 - Proměnné dopravní 
značení

stávající NE   

OBJEKTY ŘADY 200 - MOSTY, 
OPĚRNÉ A ZÁRUBNÍ ZDI

201 - Most na D35 přes přeložku 
vodoteče a biokoridor v km 28,617

stávající ANO příloha B NE

202 – Most na D35 přes Melounku 
v km 32,788

stávající ANO příloha D NE

203 - Most na D35 přes Melounku 
a biokoridor v km 33,326

stávající ANO příloha B NE

204 - Most na D35 přes silnici 
III/32339 v km 34,022 - Všestary

stávající ANO příloha B NE

205 - Most na D35 přes železniční 
trať v km 34,188

stávající ANO příloha B NE

206 – Most na větvi 2 MUK Plotiště 
přes doprovodnou komunikaci 
II/635 

stávající NE

207 - Most na D35 v km 34,745 NOVÝ ANO příloha D NE

221 - Most v MÚK Sadová přes 
D35 v km 29,380

stávající ANO příloha B NE

222 - Most na přeložce přístupové 
cesty přes D35 v km 31,204

stávající zrušen

223 - Most na přeložce silnice 
III/3255 přes D35 v km 31,982

stávající NE příloha B NE

224 - Most na doprovodné 
komunikaci II/635 přes D35 v km 
35,183

stávající NE příloha B NE

OBJEKTY ŘADY 300 - 
VODOHOSPODÁŘSKÉ OBJEKTY

301 - Dešťová kanalizace dálnice 
D35

stávající ANO příloha B NE

302 - Odpad od nádrže SO 330 stávající ANO příloha B NE

303 - Odpad od nádrže SO 331 stávající NE   

304 - Odpad od nádrže SO 332 stávající ANO příloha B NE

305 - Odpad od nádrže SO 333 stávající ANO příloha B NE

306 - Odpad od nádrže SO 334 stávající NE   

307 - Odpad od nádrže SO 335 stávající NE   

310 - Přeložka zatrubněného 
odpadu v km 29,735

stávající NE příloha B NE

311 - Přeložka zatrubněného 
odpadu v km 30,911

stávající ANO příloha D NE

312 - Přeložka dešťové kanalizace 
Všestary

NOVÝ ANO příloha D NE



KUKHK-13074/UP/2021
KUKHK-3040/UP/2022

5

315 - Přeložka vodovodu DN 150 v 
MÚK Sadová

stávající ANO příloha D NE

316 - Přeložka závlahového potrubí 
v km 34,198 – KÚ

stávající ANO příloha D NE

317 - Přeložka vodovodu Všestary NOVÝ ANO příloha D NE

320 - Přeložka vodoteče v km 
28,421

stávající ANO příloha B NE

321 - Přeložka vodoteče v km 
28,617

stávající ANO příloha B ANO

322 - Přeložka Melounky v km 
32,788

stávající ANO příloha B NE

323 - Přeložka Melounky v km 
33,326

stávající ANO příloha B ANO

330 - Sedimentační a retenční 
nádrž v km 28,000

stávající ANO příloha B NE

331 - Sedimentační a retenční 
nádrž v km 28,665

stávající NE   

332 - Sedimentační a retenční 
nádrž v km 32,730

stávající NE   

333 - Sedimentační a retenční 
nádrž v km 33,240

stávající ANO příloha B NE

334 - Sedimentační a retenční 
nádrž v km 33,775

stávající NE   

335 - Sedimentační a retenční 
nádrž v km 34,030

stávající NE   

350 - Úprava meliorací ZÚ – KÚ stávající ANO příloha D NE

OBJEKTY ŘADY 400 - ELEKTRO 
A SDĚLOVACÍ OBJEKTY

401 – Venkovní vedení 110 kV - 
přeložka vedení V 1161, V 1162 v 
km 34,970

stávající NE   

404 - Venkovní vedení 35 kV - 
přeložka vedení VN 373 v km 
31,639

stávající NE

405 - Venkovní vedení 35 kV - 
přeložka odbočky vedení VN 373 v 
km 31,935

stávající NE

406 - Venkovní vedení 35 kV - 
přeložka vedení VN 373 v km 
34,311

stávající NE   

407 - Venkovní vedení 35 kV - 
přeložka vedení VN 373 v km 
34,735

stávající NE   

408 - Venkovní vedení 35 kV - 
přeložka vedení VN 378 v km 
34,815

stávající NE   



KUKHK-13074/UP/2021
KUKHK-3040/UP/2022

6

409 - Venkovní vedení 35 kV - 
přeložka vedení VN 372 v km 
34,927

stávající NE   

411 - Vedení NN - demontáž a 
úpravy v obci Všestary v km 34,011

stávající NE   

421 - Přeložka vedení VO - 
přeložka v km 34,024

stávající ANO příloha B NE

451 - Vedení PVSEK - přeložka 
optického kabelu 540 015 v km 
29,081

stávající ANO příloha D NE

452 - Vedení PVSEK - přeložka 
optického kabelu 540 017 v MÚK 
Sadová

stávající ANO příloha D NE

453 - Vedení PVSEK - přeložka 
optického kabelu 540 018 v MÚK 
Sadová

stávající ANO příloha D NE

455 - Vedení PVSEK - přeložka 
metalického vedení v km 29,104

stávající NE   

456 - Vedení PVSEK - přeložka 
metalického vedení v MÚK Sadová

stávající NE   

457 - Vedení SEK - úprava vedení 
v km 33,984

stávající ANO příloha B NE

458 - Vedení PVSEK - provizorní 
přeložka metalického vedení v km 
34,200

stávající NE   

459 - Vedení PVSEK - definitivní 
přeložka metalického vedení v km 
34,193

stávající NE   

460 - Vedení PVSEK - přeložka 
metalického vedení v km 35,142-
35,498

stávající NE   

461 - Vedení ČRa - přeložka 
optického vedení v km 29,225

stávající NE   

462 - Vedení ČRa - přeložka 
optického vedení v km 33,354

stávající NE   

465 - Vedení ČEZ ICT - přeložka 
metalického vedení v km 34,758

stávající NE   

489 - Systém SOS - automatické 
závory na služebních sjezdech

stávající NE   

490 - Systém SOS - vedení 
přípojky NN v km 32,794

stávající NE   

491 - Systém SOS,DIS - kabelové 
vedení

stávající NE   

492 - Systém SOS,DIS - hlásky stávající NE   

493 - Systém SOS,DIS – šachty a 
prostupy

stávající NE   



KUKHK-13074/UP/2021
KUKHK-3040/UP/2022

7

494 - Systém SOS,DIS - trubky pro 
optické kabely

stávající NE   

495 - Systém SOS,DIS - 
meteostanice

stávající NE   

496 - Systém SOS,DIS - 
automatické sčítače dopravy

stávající NE   

497 - Systém SOS,DIS - kamerový 
dohled

stávající NE   

498 - Systém SOS,DIS – optické 
kabely ŘSD

stávající NE   

499.1 - Systém SOS,DIS - varovný 
systém

stávající NE   

499.2 - Systém SOS,DIS – 
elektrické závory

stávající NE   

OBJEKTY ŘADY 500 - OBJEKTY 
TRUBNÍCH VEDENÍ

510 - Přeložka VTL plynovodu 
DN500 Všestary-Stračovská Lhota 
v km 35,400

stávající ANO příloha B NE

511 - Přeložka VTL plynovodu 
Všestary

NOVÝ ANO příloha D NE

OBJEKTY ŘADY 600 - DRÁŽNÍ 
OBJEKTY

661 - Vedení SŽDC SDC – prov. 
přel. kabel. vedení v km 34,179

stávající NE   

662 - Vedení ČD Telematika – 
prov. přel. kabel. vedení v km 
34,200

stávající NE   

663 - Vedení SŽDC SDC – def. 
přel. kabel. vedení v km 34,184

stávající NE   

664 - Vedení ČD Telematika – def. 
přel. kabel. vedení v km 34,193

stávající NE   

OBJEKTY ŘADY 700 - OSTATNÍ 
OBJEKTY

701 - Protihluková opatření stávající ANO příloha B NE

781 – Přesun pomníku 49. pěšího 
pluku

NOVÝ ANO příloha D ANO

OBJEKTY ŘADY 800 - 
VEGETAČNÍ A REKULTIVAČNÍ 
ÚPRAVY

801 - Vegetační úpravy dálnice 
D35

stávající ANO příloha B NE

802 - Vegetační úpravy ostatních 
komunikací

stávající ANO příloha B NE

810 - Příprava území stávající NE   

831 - Technická rekultivace stávající NE příloha B NE



KUKHK-13074/UP/2021
KUKHK-3040/UP/2022

8

851.1 - Oplocení stav. - změna 
roztečkováním

ANO  Příloha B NE 

851.2 - Zábrany proti 
obojživelníkům

NOVÝ ANO příloha D NE

OBJEKTY ŘADY 900 - VOLNÁ 
ŘADA OBJEKTŮ

901 - Přesun pomníku 49. pěšího 
pluku

NOVÝ ANO příloha D NE

(dále také jen „stavba“).

a) Druh a účel umisťované stavby

Jedná se o stavbu definovanou v § 1 odst. 2 písm. a) liniového zákona, tj. stavbu dopravní 
infrastruktury, která je stavbou dálnice.

Dokumentace řeší změnu územního rozhodnutí stavby D35 Sadová – Plotiště 
v Královéhradeckém kraji, pro kterou vydal Magistrát města Hradec Králové územní 
rozhodnutí ze dne 12. ledna 2017, č.j. MMHK/212019/2016 ST1/ZB.

Při zpracování následného stupně projekční přípravy, tedy projektové dokumentace pro 
stavební povolení, byly zjištěny požadavky, které vedly k nutnosti zpracování dokumentace 
pro změnu územního rozhodnutí. Změny vyplývají ze zpřesnění projektu ve fázi přípravy 
dokumentace pro stavební povolení a především ze změn vyplývajících z projednání projektu 
projektové dokumentace pro stavební řízení s dotčenými orgány. V neposlední řadě změny 
souvisí s majetkoprávním vypořádání dotčených pozemků. Kromě nutnosti zpracování změn 
existujících stavebních objektů z dokumentace z projednání DSP vyplynuly i požadavky na 
nové stavební objekty. 

b) Katastrální území a parcelní čísla a druh pozemku podle katastru nemovitostí, na 
nichž se stavba umisťuje

Bříza u Všestar

226/13, 226/16, 226/19, 226/20, 227, 228, 229, 235/10, 235/11, 235/12, 235/16, 235/17, 
235/18, 235/19, 235/20, 235/21, 235/22, 235/4, 236/1, 236/2, 236/3, 236/4, 237, 241/2, 244/1, 
244/2, 245/1, 245/2, 247/3, 247/7, 251/1 (OS), 251/2 (OS), 251/3 (OS), 251/4 (OS), 254/1 
(OS), 254/10 (OS), 254/11 (OS), 254/8 (OS), 254/9 (OS), 259/4 (OS), 259/5 (OS), 306/10 
(OS), 306/11 (OS), 306/12 (OS), 306/14 (OS), 306/15 (OS), 306/16 (OS), 306/48 (OS), 
306/49 (OS), 306/50 (OS), 306/51 (OS), 306/52 (OS), 306/6 (OS), 306/8 (OS), 306/9 (OS), 
313/1, 313/10 (OS), 313/11 (OS), 313/12 (OS), 313/13, 313/14, 313/15, 313/16, 313/17, 
313/18, 313/19 (OS), 313/2 (OS), 313/20, 313/21 (OS), 313/22, 313/23, 313/24, 313/25, 
313/26, 313/27 (OS), 313/28, 313/29 (OS), 313/3, 313/30 (OS), 313/31 (OS), 313/32 (OS), 
313/33 (OS), 313/34, 313/35, 313/36, 313/37, 313/38 (OS), 313/39, 313/4 (OS), 313/40, 
313/41, 313/42 (OS), 313/43, 313/44 (OS), 313/45, 313/46 (OS), 313/47, 313/48, 313/49, 
313/5, 313/50 (OS), 313/51 (OS), 313/52, 313/6, 313/7 (OS), 313/8 (OS), 313/9 (OS)



KUKHK-13074/UP/2021
KUKHK-3040/UP/2022

9

Čistěves

156, 157/1, 157/4, 157/5, 157/6, 159/1, 159/2, 159/3, 160/2, 161/1, 161/2 (OS), 163, 164/1, 
164/3, 164/4, 164/5, 164/6, 166/1 (TP), 166/16, 166/17 (VP), 166/19, 166/2 (VP), 166/28 
(VP), 166/30 (VP), 166/31 (VP), 166/32 (VP), 166/43 (TP), 166/44 (TP), 166/45 (TP), 166/46 
(TP), 166/51 (VP), 166/52 (TP), 178 (TP), 182/1, 182/2, 183/1, 183/2, 183/3, 184/1, 184/2, 
185, 195, 200/1 (TP), 200/2 (TP), 200/3 (TP), 200/7, 207 (TP), 208, 320 (OS), 321, 326/12 
(OS), 326/13 (OS), 326/14 (OS), 326/15 (OS), 326/16 (OS), 326/2 (OS), 327/1 (OS), 327/2, 
327/3 (OS), 327/4 (OS), 327/5 (OS), 327/6 (OS), 327/7 (OS), 327/8 (OS), 328/1 (OS), 328/2 
(OS), 328/3 (OS), 328/4 (OS), 330/3 (OS), 330/4 (OS), 371/1 (TP), 371/10, 371/11, 371/12, 
371/13, 371/14, 371/15, 371/16, 371/17 (OS), 371/18 (OS), 371/19 (OS), 371/2 (VP), 371/20 
(OS), 371/21 (OS), 371/22, 371/23, 371/24 (OS), 371/25 (OS), 371/26 (OS), 371/27 (OS), 
371/28 (OS), 371/29, 371/3 (TP), 371/30, 371/31, 371/32, 371/33, 371/34, 371/35, 371/36, 
371/37, 371/38 (OS), 371/39 (OS), 371/4 (TP), 371/40 (OS), 371/41, 371/42, 371/43 (OS), 
371/44 (OS), 371/45, 371/46 (OS), 371/47 (OS), 371/48 (OS), 371/49 (OS), 371/5 (TP), 
371/50 (OS), 371/51 (OS), 371/52, 371/53, 371/54, 371/55 (OS), 371/56, 371/57, 371/58, 
371/59, 371/6 (TP), 371/60, 371/61, 371/62 (VP), 371/63 (TP), 371/64, 371/65 (VP), 371/66 
(TP), 371/67 (TP), 371/68 (TP), 371/69 (TP), 371/7 (TP), 371/70 (VP), 371/71 (TP), 371/72 
(VP), 371/73 (VP), 371/74, 371/75 (VP), 371/76 (VP), 371/77 (VP), 371/78, 371/79, 371/8 
(VP), 371/80 (TP), 371/81 (VP), 371/82 (VP), 371/83 (VP), 371/84 (VP), 371/85 (TP), 371/86 
(TP), 371/87 (OS), 371/9 (TP)

Dlouhé Dvory

147/2 (OS), 155 (OS), 156/6 (OS), 159/2 (OS), 159/3 (OS), 178/1, 178/10 (OS), 178/11, 
178/12, 178/13, 178/14, 178/15, 178/16, 178/17, 178/18, 178/19, 178/2 (OS), 178/20 (OS), 
178/21, 178/3, 178/4, 178/5, 178/6 (OS), 178/7, 178/8, 178/9 (OS), 54/1, 54/4, 54/6, 54/7, 
64, 76/12, 76/3, 76/4, 76/5

Horní Dohalice

314/3, 314/35, 314/49, 314/50, 335/3 (LP), 341/2 (LP), 342, 343, 344/3, 346/2, 371/21, 
371/22, 371/25, 371/26, 371/29, 371/33, 371/34, 456/5 (OS), 482/19 (OS), 482/20 (OS), 
482/21 (OS), 482/22 (OS), 535, 536, 537, 544/2, 546, 547/1, 547/4 (TP), 547/5, 548 (OS), 
549 (OS), 550/3 (OS), 603, 646, 657 (OS), 696/1 (OS), 696/10, 696/11, 696/12, 696/13, 
696/14, 696/15, 696/16, 696/17 (OS), 696/18 (OS), 696/19, 696/2 (OS), 696/20 (OS), 696/21, 
696/22, 696/23 (LP), 696/24, 696/25 (TP), 696/26 (LP), 696/27 (OS), 696/3, 696/30, 696/31, 
696/32, 696/33, 696/34, 696/35, 696/36 (OS), 696/37, 696/38, 696/39, 696/4, 696/40, 696/41, 
696/42, 696/43, 696/5, 696/6 (OS), 696/7, 696/8 (OS), 696/9

Lípa u Hradce Králové

208/2, 208/6, 210/10, 210/3, 210/4, 210/6, 210/8, 214/1, 214/5, 215, 217, 219/1, 228/1, 229/1, 
234/1, 236/10, 236/14, 236/3, 236/7, 236/8, 236/9, 237/1, 237/2, 237/8, 271/1, 279/10, 
279/34, 279/35, 279/36, 279/37, 279/44, 279/45, 279/50, 279/51, 279/52, 279/53, 279/54, 
279/55, 279/56, 279/58, 280/25, 280/28, 280/29, 280/30, 281 (TP), 282, 283/1, 283/3, 283/4, 
283/5, 283/6, 292 (OS), 302/1 (OS), 302/2 (OS), 356/1, 356/10, 356/11, 356/12, 356/13, 
356/14, 356/15, 356/16, 356/17, 356/18 (OS), 356/19, 356/2, 356/20, 356/21, 356/22, 356/23, 
356/24, 356/25, 356/26, 356/27, 356/28, 356/29, 356/3, 356/30, 356/31, 356/32, 356/33, 
356/34, 356/35, 356/36, 356/37, 356/38, 356/39, 356/4, 356/40, 356/41, 356/42, 356/43, 
356/44, 356/45, 356/46, 356/47, 356/48 (OS), 356/49, 356/5, 356/50, 356/51, 356/52, 356/53, 
356/54, 356/55, 356/56, 356/57, 356/58, 356/59, 356/6, 356/60, 356/61 (OS), 356/62, 356/63, 
356/64, 356/65, 356/66, 356/67, 356/68, 356/69, 356/7, 356/70, 356/71, 356/72, 356/73, 
356/74, 356/75, 356/8, 356/9, 82, 89/9



KUKHK-13074/UP/2021
KUKHK-3040/UP/2022

10

Rosnice u Všestar

102/2, 102/29, 102/30, 102/58, 102/68, 102/71, 102/73, 102/76, 110, 113, 114, 116, 117, 
125, 126, 127, 128/1, 128/2, 129/1, 129/2, 130/1, 130/2, 131/1, 131/2, 132, 133/1, 133/2, 
138, 139, 140, 145/2 (OS), 145/3 (OS), 145/4 (OS), 549/2 (OS), 554/1, 568 (OS), 576/1 (OS), 
576/2 (OS), 576/3 (OS), 576/4 (OS), 576/6 (OS), 594/1 (OS), 594/10, 594/11, 594/12, 594/13, 
594/14, 594/15, 594/16, 594/17, 594/18, 594/19 (OS), 594/2 (OS), 594/20, 594/21, 594/22, 
594/23, 594/24, 594/25, 594/26, 594/27, 594/28, 594/29, 594/3, 594/30, 594/31, 594/32, 
594/33, 594/34 (OS), 594/35 (OS), 594/4 (OS), 594/5 (OS), 594/6, 594/7, 594/8, 594/9

Rozběřice

134/1 (TP), 134/2 (TP), 145/1, 145/11, 145/12, 145/6, 145/9, 158/1, 158/2, 158/3, 158/33, 
158/34, 158/4, 158/40, 158/42, 158/43, 158/45, 158/46, 158/47, 158/56, 158/57, 158/6, 
158/60, 158/61, 158/63, 158/64, 158/65, 158/68, 158/69, 158/70, 158/71, 158/72, 158/73, 
158/74, 158/75, 175, 178, 190/1, 190/2, 321 (OS), 323/11 (OS), 323/2 (OS), 326/6 (OS), 
326/7 (OS), 326/8 (OS), 331/2 (OS), 331/3 (OS), 334 (OS), 365/1 (OS), 365/10, 365/11, 
365/12, 365/13, 365/14, 365/15, 365/16, 365/17, 365/18, 365/19, 365/2, 365/20, 365/21, 
365/22 (OS), 365/23 (OS), 365/24, 365/25, 365/26, 365/27, 365/28, 365/29 (OS), 365/3, 
365/30, 365/31, 365/32 (OS), 365/33, 365/34, 365/35 (OS), 365/4 (OS), 365/5, 365/6, 365/7, 
365/8, 365/9

Sadová u Sovětic

388/11, 388/39, 388/7, 388/9, 390/4, 393/7, 393/8, 408, 409/1, 409/2, 410, 418/1, 418/2, 
570/1, 570/2, 571/1, 571/3, 592/1 (OS), 592/2 (OS), 592/3 (OS), 592/4 (OS), 611/1 (OS), 
611/10, 611/11, 611/15, 611/2 (OS), 611/3, 611/4, 611/5, 611/6, 611/7, 611/8, 611/9

Sovětice

415/1, 416/2, 419/1, 419/2, 421/1 (OS), 421/2 (OS), 422/1, 422/2, 422/3, 423/2, 425/1 (TP), 
425/2 (TP), 426/1, 426/3, 426/4, 426/5, 429/1, 429/2, 430 (TP), 432 (TP), 435/1, 569/1 (OS), 
654/1, 654/10 (TP), 654/11 (TP), 654/12, 654/13, 654/14, 654/15, 654/16, 654/17, 654/18 
(TP), 654/19 (OS), 654/2, 654/20, 654/3 (OS), 654/4, 654/5, 654/6, 654/7, 654/8 (TP), 654/9 
(TP)

Všestary

106/1 (Z), 108 (TP), 115/1, 116/1, 122 (TP), 126/1 (Z), 126/2 (Z), 127/2, 128/15, 128/8, 205/1, 
205/54, 205/55, 205/58, 205/59, 205/60, 205/61, 205/62, 205/63, 205/64, 205/65, 205/66, 
218, 221/2, 222/1, 222/2, 228, 246 (TP), 250 (VP), 254/10 (TP), 254/11 (TP), 254/3 (TP), 
254/7 (TP), 254/8 (TP), 254/9 (TP), 259/13 (TP), 259/14 (TP), 259/15 (TP), 259/8 (TP), 259/9 
(TP), 262/1 (VP), 262/3 (VP), 262/4 (VP), 262/5 (VP), 268/11, 268/12, 268/15, 268/3, 268/6, 
268/7, 268/8, 382/3 (O), 382/4 (OS), 382/7 (Z), 382/8 (O), 383, 384/10, 384/11, 384/12, 
384/6, 387, 389/1, 389/2, 389/3, 389/4, 389/5, 389/7, 389/8, 391/1, 391/2, 393/3, 396/1 (OS), 
396/6 (OS), 413/1 (OS), 413/3 (OS), 417/13 (OS), 417/14 (OS), 417/16 (OS), 436/1 (OS), 
437/1 (OS), 437/10 (OS), 437/2 (OS), 437/3 (OS), 437/4 (OS), 437/5 (OS), 437/6 (OS), 437/7 
(OS), 437/8 (OS), 437/9 (OS), 441/9 (OS), 442 (OS), 450/12 (OS), 450/14 (OS), 450/15, 
450/16 (OS), 450/17, 450/18 (OS), 450/5 (OS), 450/8 (OS), 450/9 (OS), 451/1 (OS), 451/2 
(OS), 451/4 (OS), 451/7 (OS), 465/1 (OS), 465/2 (OS), 465/3 (OS), 481/1, 481/10 (TP), 
481/100, 481/101, 481/102 (OS), 481/103 (OS), 481/104 (OS), 481/105, 481/106, 481/107, 
481/108 (OS), 481/109 (OS), 481/11 (TP), 481/110 (OS), 481/111, 481/112 (OS), 481/113, 
481/114, 481/115 (OS), 481/116, 481/117 (O), 481/118, 481/119 (OS), 481/12 (TP), 481/120 
(OS), 481/121, 481/122 (TP), 481/123 (VP), 481/124 (TP), 481/125 (TP), 481/126 (TP), 
481/127 (VP), 481/128 (TP), 481/129 (TP), 481/13 (TP), 481/130 (OS), 481/131 (OS), 481/14 
(VP), 481/15 (VP), 481/16 (TP), 481/17 (TP), 481/18 (TP), 481/19 (VP), 481/2, 481/20 (TP), 
481/21 (TP), 481/22 (OS), 481/23 (OS), 481/24, 481/25, 481/26, 481/27, 481/28, 481/29, 



KUKHK-13074/UP/2021
KUKHK-3040/UP/2022

11

481/3, 481/30 (OS), 481/31 (OS), 481/32, 481/33, 481/34 (OS), 481/35 (OS), 481/36 (OS), 
481/37, 481/38, 481/39, 481/4, 481/40 (OS), 481/41 (OS), 481/42 (OS), 481/43 (OS), 481/44 
(OS), 481/45 (OS), 481/46 (OS), 481/47 (OS), 481/48 (Z), 481/49 (Z), 481/5, 481/52 (Z), 
481/53 (OS), 481/54 (OS), 481/55, 481/56, 481/57, 481/58, 481/59 (OS), 481/6, 481/60 (OS), 
481/61, 481/62, 481/63, 481/64, 481/65, 481/66, 481/67, 481/68, 481/69, 481/7, 481/70 (TP), 
481/71 (TP), 481/72 (TP), 481/73 (TP), 481/74 (OS), 481/75, 481/76, 481/77, 481/78, 481/79, 
481/8, 481/80, 481/81, 481/82, 481/83, 481/84, 481/85 (OS), 481/86 (OS), 481/87 (OS), 
481/88 (OS), 481/89 (OS), 481/9 (TP), 481/90 (OS), 481/91 (OS), 481/92 (OS), 481/93 (OS), 
481/94 (OS), 481/95, 481/96, 481/97, 481/98, 481/99, 482 (OS), 51/1 (OS), 51/2 (OS), 52/1 
(Z), 52/2 (Z), 52/3 (Z), st. 177 (ZP), st. 321 (ZP), st. 344 (ZP), st. 345 (ZP), st. 43 (ZP), st. 44 
(ZP), st. 47/1 (ZP), st. 47/5 (ZP), st. 59 (ZP)

Legenda: (OS) ostatní plocha
(VP) vodní plocha
(TP) trvalý travní porost
(LP) lesní pozemek
(Z) zahrada
(O) ovocný sad
(ZP) zastavěná plocha a nádvoří
Bez označení – orná půda

c) Umístění stavby na pozemku, zejména vzdálenosti a odstupy od hranic

Stavba bude umístěna na pozemcích jmenovitě uvedených v bodě b) výrokové části tohoto 
rozhodnutí, dle dokumentace pro změnu vydání územního rozhodnutí, kterou ověřil 
Ing. Jakub Vyhnálek, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT 0012827, č. zakázky 
2019/0202, datum 08/2020, konkrétně dle její části Katastrální situační výkres C 2.1 – C 2.7.

d) Určení prostorového řešení stavby zejména půdorysnou velikost, výšku a tvar 
a základní údaje o její kapacitě

Jedná se o návrh dálnice D35 v úseku Sadová - Plotiště v návrhové kategorii R 25,5/120 
v délce cca 7,537 km. Navrhovaná stavba navazuje na úsek D35 Sadová – Hořice a 
D11 1106-1 MÚK Plotiště. 

Navrhovaný úsek je těsně spjatý se stávající silnicí I/35, se kterou jde v přímém souběhu 
přes obec Všestary a při obci Sadová silnici I/35 kříží s přímým napojením mezi D35, stávající 
I/35 (následně II/635) a III/3258 v mimoúrovňové křižovatce MÚK Sadová. Součástí stavby 
je 10 mostních objektů, z toho 1 nový mostní objekt přes železniční trať Hradec Králové – 
Turnov. V rámci stavby jsou navrženy 4 přeložky stávajících vodotečí, do kterých je současně 
napojováno odvodnění hlavní trasy D35, a to přes nové retenční nádrže. Součástí stavby 
jsou také vyvolané přeložky pozemních komunikací či inženýrských sítí a výstavba nových 
přístupů na pozemky k zajištění možnosti jejich obsluhy.

Celá stavba se nachází severozápadně od města Hradec Králové, a to na celkem deseti 
katastrálních územích.

e) Vymezení území dotčeného vlivy stavby



KUKHK-13074/UP/2021
KUKHK-3040/UP/2022

12

Za území dotčené vlivy stavby je v tomto případě vymezeno zejména území přímo dotčené 
umístěním stavby a dále sousední pozemky, které můžou být vlivem stavby dotčeny, a to:

 Umístěním stavby přímo dotčené pozemky
viz. bod b) výroku územního rozhodnutí

 Sousední pozemky k přímo dotčeným pozemkům
- Sadová u Sovětic: 409/2, 571/1, 388/9, 592/2, 388/39, 592/1, 390/4
- Sovětice: 435/1, 569/1, 430, 429/1, 432, 425/2, 426/1, 423, 426/5, 422/1, 426/4, 422/3
- Čistěves: 183/1, 164/5, 164/6, 326/16, 326/15, 159/1, 157/4, 157/1, 157/6, 326/13, 

164/1, 164/3, 327/8, 327/1, 327/6, 200/2, 320, 207, 208, 166/19, 166/18, 166/28, 166/47, 
182/2, 166/3, 183/2, 182/1, 166/31, 166/32, 166/52, 330/3, 195, 166/1, 166/51, 166/16, 
185, 321, 184/1, 200/1, 200/7, 166/45, 166/30, 166/43, 166/44, 166/2, 200/3, 165, 333/1

- Horní Dohalice: 342, 344/3, 546, 346/2, 544/2, 283/3, 283/4, 283/6, 547/1, 342, 343
- Lípa u HK 210/11, 210/6, 211/2, 211/1, 236/10, 217, 214/5, 82, 313
- Dlouhé Dvory: 64, 147/2, 54/4, 54/6, 54/7, 156/6, 54/1, 54/2, 54/5
- Rozběřice: 1258/68, 145/11, 145/9, 158/74, 158/60, 178, 158/63, 145/1, 326/6, 326/7
- Všestary: 382/3, 465/1, 384/10, 465/4, 382/8, 436/1, 382/7, 389/6, 437/6, 389/4, 389/5, 

389/7, 389/8, 126/1, 126/2, 128/1, 128/8, 116/1, 254/11, 42, 43, 122, 451/2, 412/1, 115/1, 
451/7, 442, 127/2, 254/7, 262/5, 259/13, 259/14, 254/3, 250, 259/8, 259/9, 450/8, 450/5, 
482, 51/2, 413/1, 268/11, 268/15, 268/7

- Rosnice u Všestar: 576/1, 102/30, 102/69, 132, 130/1, 129/2, 128/2, 145/4, 145/2, 568, 
576/2, 129/1, 128/1, 126, 117, 131/1, 130/2, 131/2, 133/2, 102/76, 102/68, 138, 139, 
140, 102/58

- Bříza u Všestar: 306/10, 237, 306/9, 306/52, 306/48, 306/50, 306/8, 251/2, 247/8, 
244/1, 259/5, 235/12, 306/11, 235/18, 236/2, 236/3, 306/10

Podmínky pro umístění stavby:

1. Stavba bude umístěna v souladu s dokumentací pro vydání rozhodnutí o umístění 
stavby, kterou ověřil Ing. Jakub Vyhnálek, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, 
ČKAIT 0012827, č. zakázky 2019/0202, datum 08/2020, konkrétně dle její části 
Katastrální situační výkres C 2.1 – C 2.7.

2. Navazující dokumentace bude zpracována na podkladě dokumentace pro vydání 
rozhodnutí o umístění stavby, kterou ověřil Ing. Jakub Vyhnálek, autorizovaný inženýr 
pro dopravní stavby, ČKAIT 0012827, č. zakázky 2019/0202, datum 08/2020, a která je 
blíže specifikována v předchozí podmínce.

3. U stavebních objektů podle § 103 odst. 1 písm. f) bodů 4 až 8 stavebního zákona bude 
podle § 92 odst. 1 stavebního zákona zpracována dokumentace pro provádění stavby.

4. Budou dodrženy podmínky uplatněné v závazném stanovisku Magistrátu města Hradec 
Králové, oboru životního prostředí, ze dne 6, srpna 2019, č.j. SZ 
MMHK/135471/2019ŽP1/Tlu, vydaného na úseku ochrany vod:

• Stavba bude provedena v rozsahu projektové dokumentace na akci „D35 SADOVÁ - 
PLOTIŠTĚ “ umístěnou v katastrálním území Sadová u Sovětic, Sovětice, Čistěves, Horní 
Dohalice, Lípa u Hradce Králové, Dlouhé Dvory, Rozběřice, Všestary, Rosnice u Všestar a 
Bříza u Všestar, kterou zpracovalo Konsorcium AFSA, člen společnosti SATRA, spol. s.r.o. 
Sokolská 32, 120 00 Praha 2, ing. Alena Melišová-ČKAIT 0600712 a ing. Tomáš Matějka a 
společnost AF CITYPLAN s.r.o., Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4, projektový stupeň DSP, 
datum 11/2017, č. zakázky 15-2-239, HIP: Ing. F. Polák, Ing. J. Vyhnálek, zodpovědný 
projektant Ing. Jakub Vyhnálek.

• Bude-li v rámci předmětného záměru zacházeno se závadnými látkami ve větším rozsahu 



KUKHK-13074/UP/2021
KUKHK-3040/UP/2022

13

nebo bude-li zacházení s nimi spojeno se zvýšeným nebezpečím pro povrchové nebo 
podzemní vody (limitní množství závadných látek stanoveno v S2 písm. b) nebo c) vyhlášky 
č. 450/2005 Sb.), požadujeme předložit havarijní plán k vyjádření před jeho schválením 
vodoprávním úřadem.

• Pro stavbu bude nutné vypracovat povodňový plán po dobu výstavby. Povodňový plán bude 
předložen vodohospodářskému dispečinku k vydání odborného stanoviska. Kontaktní osobou 
pro vydáni odborného stanoviska je za náš podnik Ing. Pavel Jansa 495088708, 
jansap@pla.cz.

• Technologie prací bude volena tak, aby byla minimalizována rizika vzniku znečištění 
povrchových vod.

• Stavební materiál pro realizaci stavby bude uskladněn a zabezpečen tak, aby v případě 
průchodu vod nemohlo dojít k jeho odplavení.

• K terénním úpravám musí být použit pouze inertní materiál, který nemůže ohrozit kvalitu 
povrchové a podzemní vody.

• Jakost vypouštěných dešťových vod do vodních toků bude v ukazateli C1O — C40 nejvýše 
1 mg/l.

• Pro posouzení dodržení hodnot vypouštěného znečištění budou s četností minimálně 1 x za 
6 měsíců odebírány na odtoku z ORL prosté vzorky a budou zajištěny jejich rozbory 
oprávněnou laboratoří (seznam zveřejňuje Ministerstvo životního prostředí ve svém Věstníku) 
dle ČSN EN ISO 9377-2 nebo norem pro stanovení daného ukazatele, na které se vztahuje 
akreditace oprávněné laboratoře.

• Odlučovače ropných látek musí být zejména po přívalových a déletrvajících deštích 
kontrolovány, zachycené ropné látky budou včas odstraňovány a neškodným způsobem 
likvidovány.

• V záplavovém území vodního toku budou terénní úpravy prováděny jen v nezbytném rozsahu. 
Doporučujeme svah tělesa dálnice, který je namáhán povodňovými průtoky opevnit do výšky 
Q100, aby nemohlo dojít k jeho poškozeni či rozplavení.

• Úložiště stavebních materiálů bude situováno mimo aktivní zónu a záplavové území vodního 
toku.

• Budou dodrženy podmínky Rámcové smlouvy, která se týká Pravidel organizačního 
zabezpečení nakládání s majetkem v rámci investiční činnosti ŘSD ČR.

• Při provádění prací nesmí dojít ke zhoršení jakosti povrchových vod a splavování stavebních 
materiálů do vodních toků.

• Nově navržené úpravy koryt vodních toků budou plynule navazovat na stávající koryta či jejich 
úpravy.

• Při čištění stávajících vodních toků nesmí dojít k jejich poškození ani k poškození břehových 
porostů a ke splavování sedimentů níže po toku.

• Úpravy přeložek toků budou provedeny dle předložených podkladů a v souladu s TNV 75 2103 
„Úpravy řek“.

• Objekty umístěny v odstupové vzdálenosti 6 m od drobných vodních toků a 8 m od 
významných vodních toků musí být uloženy a ochráněny tak, aby byla zabezpečena jejich 
přejezdnost těžkou technikou správce vodního toku, a to bez omezení zatíženi.

• Výustní objekty budou provedeny tak, aby nezasahovaly do průtočných profilů vodních toků a 
spodní hrany vyústění byly umístěny min. 0,2 m nad běžnou hladinou vodních toků. Samotná 
výustní trubka u objektů bude situována mírně šikmo po směru proudění v toku.

• Zahájení prací bude s týdenním předstihem oznámeno na Povodí Labe, státní podnik - 
provozní středisko Hradec Králové (Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové, 495 088 129, 
Ing. Jana Popelková, a 777 365 400, popelkovaj@pla.cz) pro vodní toky Melounka a DVT 
(IDVT 10172022) a pro ostatní vcdní toky na provozní středisko Jičín (Jarošovská 103, 
506 01 Jičín, 493 533 968, Z. Sobota, 724 614 010, sobotaz@pla.cz). Dotčené úseky vodních 
toků budou po provedení prací fyzicky odsouhlaseny a protokolárně převzaty příslušnými 
úsekovými techniky.

• SO 323 dochází okrajovou západní částí ke kolizi s napojením odpadního koryta od 
bezpečnostního přelivu poldru Všestary do vodního toku Melounka. Na základě projednání je 
možné technicky upravit výše uvedené napojení tak, aby ke kolizi nedošlo. Požadujeme, aby 
byl předán detail přesného umístění a řez betonového prahu v západní části SO 323 pro 
úpravu napojení odpadního koryta poldru Všestary (Ing. Jiří Dostál, 495 088 796, 
dostalj@pla.cz).

• Z hlediska majetkoprávních vztahů sdělujeme, že se navržený záměr dotýká majetku státu 

mailto:jansap@pla.cz
mailto:popelkovaj@pla.cz
mailto:sobotaz@pla.cz
mailto:dostalj@pla.cz


KUKHK-13074/UP/2021
KUKHK-3040/UP/2022

14

(pozemky a úpravy vodních toků — Radostovský potok DHM 9051014020, Melounka DHM 
9051015673 a bezejmenný vodní tok DHM 9051014662), k němuž vykonává právo vlastníka 
Povodí Labe, státní podnik, a z tohoto důvodu bude účastníkem případných správních řízení, 
vedených k tomuto záměru podle vodního nebo stavebního zákona. Podmínkou pro uděleni 
souhlasu vlastníka pozemku se stavebním záměrem, v souladu s ustanovením § 184a zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve zněni pozdějších předpisů, je 
majetkoprávní vypořádání záměrem (stavbou, činností) dotčeného majetku státu.

• Stavební objekty, které budou součástí_ či příslušenstvím pozemní' komunikace, zůstávají 
v příslušnosti hospodaření ŘSD ČR, stavební objekty netvořící součást nebo příslušenství 
komunikace převezme jako vyvolanou investici Povodí Labe, státní podnik, a to jako 
samostatný ucelený stavební objekt včetně pozemku. Opevnění koryta vodního toku 
v dohodnutém rozsahu provedené za účelem ochrany mostu bude součástí mostu, tj. jeho 
ochranným prvkem. Pozemek tvořící koryto vodního toku pod mostem si převezme Povodí 
Labe, státní podnik s tím, že k objektu ochrany mostu na pozemku Povodí Labe, státní podnik 
bude zřízeno právo odpovídající věcnému břemeni.

• Požadujeme, aby projektová dokumentace pro DSP byla upravena především pro SO 311 a 
SO 322 a dotčené stavební objekty, u kterých budeme části přebírat pod správu, byly 
rozděleny na dílčí podobjekty (např. S0311a-b, SO 322a-c). Je možné přebírat pod správu 
Povodí Labe, státní podnik pouze celý stavební objekt. Části SO 322 budou předány včetně 
pozemků a u části SO 311 bude zřízeno s vlastníky pozemků věcné břemeno.

• Podmínky udělení souhlasu vlastníka pozemků se stavebními záměry cizích stavebníků 
realizovaných na určeném majetku (pozemcích nebo stavbách) Povodí Labe, státní podnik 
(dle S184a stavebního zákona) v návaznosti na nezbytné majetkoprávní vypořádání jsou 
popsány na stránkách www.pla.cz (informace pro žadatele).

5. Budou dodrženy podmínky uplatněné v závazném stanovisku Magistrátu města Hradec 
Králové, odboru památkové péče, ze dne 4. prosince 2020, č.j. 
MHK/168430/2020/PP/MEJ, vydaného na úseku památkové ochrany:

• Před zahájením stavebního řízení bude zajištěno povolení k přemístění pomníku c. k. pěšího 
pluku č. 49 z války 1866 včetně jeho součástí (pískovcových stupňů, litinového oplocení, atd.) 
ve smyslu § 18, odst. 1 zákona o státní památkové péči a § 3 odst. 2 zákona č. 122/2004Sb., 
o válečných hrobech a pietních místech, který se nalézá na pozemku pare. č. 160/2 v k.ú. 
Čistěves a je nemovitou kulturní památkou chráněnou státem ve smyslu zákona o státní 
památkové péči pod rejstříkovým číslem 33576 / 6-594 a současně válečným hrobem 
vedeným v evidenci válečných hrobů a pietních míst Ministerstva obrany ČR pod č. ČZE-
5205-03671.
Návrh nového umístění pomníku v dalším stupni dokumentace (ke stavebnímu povolení) bude 
obsahovat: obnovu pomníku formou restaurování, případně doplnění poškozených a 
chybějících součástí pomníku včetně podrobnosti architektonických úprav okolního prostoru.

• Před zahájením stavebního řízení bude rovněž zajištěno povolení k přemístění válečného 
hrobu - typového litinového kříže na pískovcovém soklu ve smyslu § 3 odst. 2 zákona 
č. 122/2004Sb., o válečných hrobech a pietních místech, který se nalézá na rozhraní pozemků 
parc.č. 161/2 v k.ú. Čistěves a parc.č. 549 v k.ú. Horní Dohalice. Předmětný válečný hrob je 
veden v evidenci válečných hrobů a pietních míst Ministerstva obrany ČR pod č. CZE-5205-
03714. Toto přemístění bude zahrnuto do dalšího stupně projektové dokumentace.

• Součástí dalšího stupně projektové dokumentace bude průzkum pomocí georadaru v souladu 
se závěry a doporučeními předloženého Multispektrálního leteckého průzkumu (zpracoval: Air 
Vision Technology, s.r.o., 12/2008), tj. v lokalitě detekovaného masového pohřebiště 
(v bodech R35- 8,8B, 9, 10, 12, 22) a v detekovaných místech jednotlivých pohřebišť 
(v bodech R35-8B, 14, 15,15B,16BCD,17,17B,18,20,22B,23CDE,24,29,30).

• Další dokumentace stavby, včetně dokumentace pro zadávací řízení, bude obsahovat část: 
„Opatření pro zmírnění dopadů stavební činnosti na souhrnné memoriální hodnoty krajinné 
památkové zóny Bojiště 1866 podle zákona o státní památkové péči“. Zpracování a realizací 
„Opatření pro zmírnění dopadů stavební činnosti na souhrnné memoriální hodnoty krajinné 
památkové zóny Bojiště 1866 podle zákona o státní památkové péči" nejsou dotčeny 
povinnosti vyplývající ze zákona o válečných hrobech ani postupy podle § 22 a následující 
zákona o státní památkové péči (viz část Upozornění tohoto závazného stanoviska). „Opatření 
pro zmírnění dopadů stavební činnosti na souhrnné memoriální hodnoty krajinné památkové 

http://www.pla.cz/


KUKHK-13074/UP/2021
KUKHK-3040/UP/2022

15

zóny Území Bojiště bitvy u Hradce Králové (dále jen „památková zóna Bojiště 1866“) podle 
zákona o státní památkové péči“ bude zpracováno v příslušné podrobnosti dalšího stupně 
dokumentace a bude vycházet z odborné publikace (Holas, Matouš: Archeologie prusko-
rakouské války z roku 1866, Archeologické studie Univerzity Hradec Králové, sv. 4, 2019 (dále 
jen „Holas 2019a“)) a bude obsahovat metody, zásady a opatření uvedené v závazném 
stanovisku čj. MMHK/195510/2019 ze dne 1.11.2019 vydané ke stavbě D35 v úseku Hořice - 
Sadová.

• V případě nálezu válečného hrobu s tělesnými ostatky ve smyslu § 2 odst. 1 zákona 
č. 122/2004Sb., o válečných hrobech a pietních místech, bude postupováno v souladu 
s metodikou Ministerstva obrany ČR nazvanou „Zásady průzkumu lidských ostatků v terénu, 
Praha 2018“ (http://www.valecnehroby.army.cz/pruzkum-ostatku-v-terenu), tzn. bude tento 
hrob zaměřen, odborně prozkoumán a zdokumentován. Tělesné ostatky budou identifikovány, 
podrobeny průzkumu (antropologickému apod.) a poté pietně uloženy do nového objektu 
osária. Výsledky těchto průzkumů včetně zaměření a zdokumentování budou předloženy 
správnímu orgánu nejpozději 6 měsíců od dokončení průzkumných prací.

• V dalším stupni projektové dokumentace bude část stavby SO 701 (Protihluková opatření) na 
území krajinné památkové zóny navržena z průhledných materiálů.

• Zahájení archeologických prací bude minimálně s týdenním předstihem oznámeno 
výkonnému orgánu státní památkové péče (Magistrátu města Hradec Králové, odboru 
památkové péče), Národnímu památkovému ústavu, územnímu odbornému pracovišti 
v Josefově a Komitétu pro udržování památek z války roku 1866. V průběhu realizace budou 
investorem svolávány kontrolní dny za účasti zástupců státní památkové péče a to 
následovně:

 V případě nálezu válečného hrobu, respektive kosterních pozůstatků či artefaktů (militarií) 
z války 1866.

• V dalším stupni projektové dokumentace bude detailně řešen návrh vegetačních úprav, 
zejména výsadba dřevin (stromová a keřová výsadba), jejich rozmístění a druhová skladba. 
Návrh vegetačních úprav bude koncipován tak, aby se stavba R 35, co nejvíce začlenila do 
stávající krajiny a, aby co nejméně narušovala krajinný ráz památkové zóny. Návrh druhové 
skladby bude vycházet pouze z místních tradičních druhů. Součástí tohoto návrhu bude 
zakrytí estakády Všestary (SO 204 - Most na R35 přes silnici III/32339 v km 34,022) popínavou 
zelení.

• Začátek a konec krajinné památkové zóny v trase R 35 bude označen informační tabulí.

6. Budou dodrženy podmínky uplatněné v závazném stanovisku Drážního úřadu ze dne 
12. října 2020, č.j. DUCR-57891/20/Bn:

• Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. 
Případné změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem.

• Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení.
• Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést 

k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy.
• Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 

Veškeré kroky při provádění stavby v obvodu dráhy - tj. harmonogram prací, nutná ochranná 
opatření, případné výluky kolejí, apod. je třeba řádně v předstihu projednat s vlastníkem a 
provozovatelem dráhy.

• Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené stavby.
• Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání závazného stanoviska ke kolaudaci, který
• Drážní úřad vydává podle § 7 odst. 3 zákona o dráhách.

7. Budou dodrženy podmínky uplatněné v závazném stanovisku Ministerstva životního 
prostředí ze dne 12. října 2021, č.j. MZP/2021/610/3892, vydaného na úseku ochrany 
ZPF:

 Textová část plánu rekultivace dočasně odnímaných pozemků a ploch opuštěných částí 
stávajících komunikací, který ministerstvo schválilo v souhlase ze dne 22.8.2014, 
č.j. 59739/ENV/14, 3580/610/14, zůstává v platnosti. Dochází pouze k úpravě výměry 
dočasně odnímané půdy v části 2. Všeobecná část, a to dle dodatku č. 1, který je uveden 

http://www.valecnehroby.army.cz/pruzkum-ostatku-v-terenu


KUKHK-13074/UP/2021
KUKHK-3040/UP/2022

16

v příloze č. 3 dokumentace s názvem „D35 Sadová-Plotiště - změna DÚR; Podklad pro účely 
odnětí půdy ze ZPF' zpracované společností AFRY CZ s.r.o. v březnu 2021.

• Podmínka č. 6 ze souhlasu ze dne ze dne 22.8.2014, č. j. 59739/ENV/14, 3580/610/14 se 
upravuje tak, že se ruší text věty první a věty druhé této podmínky a nahrazuje se textem: „Na 
celé ploše odnímané půdy ze ZPF zajistí na vlastní náklad před zahájením stavebních prací 
provedení skrývky kulturních vrstev půdy na základě pedologického průzkumu s názvem „1/35 
Sadová-Plotiště; podrobný geotechnický průzkum; Pedologický průzkum" zpracovaného 
společností INSET s.r.o. v listopadu 2015. Skrývka, uvedená v příloze č. 2 dokumentace 
s názvem „D35 Sadová-Plotiště - změna DÚR; Podklad pro účely odnětí půdy ze ZPF' 
zpracované společností AFRY CZ s.r.o. v březnu 2021, bude deponována na ploše odnětí." 
Zbylá část textu podmínky č. 6 zůstává beze změny v platnosti.

• Podmínka ze souhlasu ze dne ze dne 22.8.2014, č. j. 59739/ENV/14, 3580/610/14, týkající se 
orientačního stanovení odvodů se upravuje tak, že se ruší text věty druhé a věty třetí této 
podmínky a nahrazuje se textem:
„Orientačně je odvod vyčíslen v příloze č. 4 dokumentace s názvem „D35 Sadová-Plotiště - 
změna DÚR; Podklad pro účely odnětí půdy ze ZPF" zpracované společností AFRY CZ s.r.o. 
v březnu 2021. V souladu s ust. § 9 odst. 8 písm. d) a odst. 9 zákona jsou vymezeny orientačně 
odvody za dočasné odnětí zemědělské půdy ze ZPF ve výši 276 533 Kč za rok. V souladu 
s ust. § 11a odst. 1 písm. b) zákona se odvody nestanovují za plochu trvale odňaté 
zemědělské půdy."

Zbylá část textu této podmínky zůstává beze změny v platnosti.

8. Budou dodrženy podmínky uplatněné v závazném stanovisku Magistrátu města, odboru 
životního prostředí, ze dne 18. ledna 2021, č.j. MMHK/190965/2020, vydané na úseku 
ochrany přírody a krajiny:

- v souvislosti s ÚSES

• Navržená trasa dálnice na jmenovaných místech kříží migrační profily, které jsou 
zohledněny v projektech ÚSES (souhrnný přehled je v územní studii ÚSES pro ORP 
Hradec Králové). V místech křížení lokálních částí ÚSES je třeba, aby byly v projektu 
navrženy odpovídající průchody - migrační objekty v souladu s Metodickou příručkou 
k zajištění průchodnosti dálničních komunikací pro volně žijící živočichy - AOPK ČR. Při 
stavbě budou realizovány všechny objekty určené k posílení možnosti migrace živočichů, 
detaily budou součástí dokumentace ke stavebnímu povolení.

• Stavební práce, zařízení staveniště i stavba samotná v místech migračních tras 
obojživelníků budou zabezpečeny instalací dočasných bariér pro zabránění vniknutí 
obojživelníků do stavby a ve spolupráci s AOPK bude zajištěn transport obojživelníků do 
původní migrační trasy. Popsaná opatření budou podrobněji řešena v dalším stupni 
zpracování dokumentace se stanovením termínů realizace.

• Všechny části stavby musí být realizovány s maximálním důrazem na ochranu životního 
prostředí, to znamená, že budou po dobu výstavby ochráněny před poškozením stávající 
dřeviny, které jsou určeny k ponechání dle ČSN 83 90 61. Stavební materiály nebudou 
skladovány v blízkosti vodotečí, nebude docházet k přejezdům stavební techniky přes 
pozemky, jejichž zábor nebyl předem projednán. Bude zajištěna maximální ochrana proti 
úkapům pohonných hmot a chemikálií.

• Ozelenění bude podrobně dořešeno ve stavební dokumentaci s tím, že vegetační úpravy 
budou doplněny a opětovně projednány s orgánem ochrany přírody a stanou se následně 
součástí stavby ke kolaudaci. Sadové úpravy budou posíleny zejména v částech, kde 
dochází k dotyku stavby se všemi stávajícími významnými krajinnými prvky a biokoridory. 
V těchto místech bude množství zeleně navýšeno, aby došlo k rychlému zapojení stavby 
do krajiny a k vytvoření nových alespoň v rámci možností přirozených stanovišť pro 
živočichy. Rovněž bude zajištěna funkční průchodnost bioty pod tělesem komunikace 
s novými úkryty.

• Velký význam bude mít zachování břehového porostu okolo vodotečí a ucelených porostů 
zeleně v krajině, která nebude zbytečně poškozována a ničena. Ochrana před poškozením 
by měla být zajištěna krátkodobým oplocením skupin porostů a obedněním kmenů 
solitérních dřevin při realizaci stavby přímo v místě kontaktu se zelení.



KUKHK-13074/UP/2021
KUKHK-3040/UP/2022

17

• Bude třeba dodržet všechna doporučení, týkající se ochrany všech částí přírody a ÚSES, 
která byla popsána v dokumentaci zpracované na základě oznámení v rozsahu přílohy č.4 
zák.č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí.

• Výsadby by měly být prováděny v nepravidelných různorodých skupinách, nikoli pouze 
v řadách. Novým dřevinám musí být zajištěna dostatečná následná péče.

- v souvislosti s vlivem na krajinný ráz

• Konkrétní kroky a požadavky na možnost stavby ve vztahu k problematice ovlivnění KPZ 
Bojiště u Hradce Králové bude nutno v předstihu samostatně projednat zejména s orgány 
památkové péče, tato problematika je mimo rozsah kompetence orgánu ochrany přírody.

• Vegetační úpravy budou posíleny zejména v částech, kde dochází k dotyku stavby se 
stávajícími významnými krajinnými prvky a biokoridory a v místě retenčních nádrží. 
V těchto místech bude množství zeleně posíleno, aby došlo k rychlému zapojení stavby do 
krajiny.

• Kvalitní zeleň bude navržena i v okolí nových úprav pietních míst, zde bude každá úprava 
konzultována s orgány památkové péče

9. Budou dodrženy podmínky uplatněné v závazném stanovisku Magistrátu města, odboru 
životního prostředí, ze dne 25. února 2021, č.j. MMHK/021229/2021/ŽP/Hlav, vydaného 
na úseku ochrany lesů:

• Na okolní lesní pozemky nebude ukládán stavební ani jiný materiál.

• Výkopové práce budou provedeny šetrně, aby nedošlo k poškození nadzemních 
a podzemních částí lesního porostu (v souladu s normou ČSN DIN 83 9061).

10. Budou dodrženy podmínky ze stanovisek vlastníků veřejné dopravní a technické 
infrastruktury (DUR – dokladová část). Konkrétně se jedná o tato stanoviska:

- ČD Telematika a.s. ze dne 22. října 2020, č.j. 08568/2020-O
- GasNetSlužby, s.r.o. ze dne 25. května 2021, č.j. 5002388960
- GasNetSlužby, s.r.o. ze dne 2. prosince 2020, č.j. 5002270960
- GasNetSlužby, s.r.o. ze dne 24. června 2021, č.j. 5002389359
- GasNetSlužby, s.r.o. ze dne 21. října 2021, č.j. 5002476899
- Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. ze dne 4. července 2022
- Telco Pro Services, a.s. ze dne 13. ledna 2021, č.j. 021-22-PR1
- CTL INVEST s.r.o. ze dne 11. července 2022, č.j. SPCO00210/22
- České Radiokomunikace a.s. ze dne 11. října 2021, č.j. UPTS/OS/287062/2021
- CETIN a.s. ze dne 11. října 2021, č.j. 815027/21
- Správa železnic, s.o., Oblastní ředitelství Hradec Králové ze dne 1. listopadu 2021
- ČD – Telematika a.s. ze dne 25. října 2021, č.j. 1202120321
- ČD – Telematika a.s. ze dne 25. října 2021, č.j. 1202120322
- ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 8. listopadu 2021, č.j. 0101632430
- ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 21. října 2021, č.j. 0101623260
- Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. ze dne 10. listopadu 2021, 

č.j. VAKHK/VHR/VJ/21/4841
- Obec Všestary ze dne 4. ledna 2022, č.j. 17/2022/OU
- Telco Pro Services, a.s. ze dne 21. října 2021, č.j. 0201349489
- Povodí Labe, s.p. ze dne 6. ledna 2022, č.j. Pla/2021/051981
- ČD – Telematika a.s. ze dne 22. října 2021, č.j. 08568/2020-O

Podle § 93 odst. 3 stavebního zákona se doba platnosti územního rozhodnutí, které vydal 
Magistrát města Hradec Králové, odbor stavební, dne 12. ledna 2017 pod 
č.j. MMHK/213019/2016 ST1/ZB prodlužuje o 5 let.



KUKHK-13074/UP/2021
KUKHK-3040/UP/2022

18

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu:

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha
- Baladrán Matěnová Jana, V Zátiší 1660, 547 01 Náchod, nar. 27.11.1980
- Balcar Jan, Jižní 318, 503 21 Stěžery, nar. 10.3.1977
- Balcar Pavel, Jižní 315, 503 21 Stěžery, nar. 11.2.1975
- Bartošová Dana, č.p. 8, 503 13 Dohalice, nar. 13.2.1975
- Bělina František, č.p. 62, 503 15 Sadová, nar. 28.4.1942 
- Bělina Josef, Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod, nar. 30.11.1956 
- Bělina Ladislav, č.p. 27, 503 15 Sovětice, nar. 27.6.1952 
- Bělinová Ludmila, Klosova 226, 549 01 Nové Město nad Metují, nar. 20.8.1936
- Betlachová Libuše, Milady Horákové 459/57, 500 06 Hradec Králové, nar. 2.2.1947
- Burešová Milada, Chlum 36, 503 12 Všestary, nar. 13.7.1936
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063
- Černý Jan doc.RNDr. Ph.D., Sportovců 932, 253 01 Hostivice, nar. 29.5.1970
- Černý Josef, Rozběřice 22, 503 12 Všestary, nar. 16.3.1955
- Černý Lukáš, Jeseniova 1167/57, 130 00 Praha 3, nar. 3.12.1984 
- Černý Rudolf Ing., č.p. 85, 503 12 Střezetice, nar. 21.7.1951
- Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, IČO: 45244782
- České Radiokomunikace a.s., U nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3, 

IČO: 27444902
- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035
- ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390
- ČR - Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, 

IČO: 70994234 
- ČR - Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČO: 01312774
- ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 

128 00 Praha 2, IČO: 69797111
- Daniel Jiří, č.p. 196, 517 21 Žďár nad Orlicí, nar. 7.6.1959
- Dašková Zdenka, č.p. 30, 503 15 Sovětice, nar. 15.1.1931
- Dobrovolná Vladimíra, Rašínova 379, 507 81 Lázně Bělohrad, nar. 8.9.1953
- Doležalová Renáta, Bohdanečská 720/13, 503 11 Hradec Králové, na. 11.4.1974 
- Dušek Pavel, č.p. 112, 503 13 Dohalice, nar. 2.10.1958
- Dušek Vladimír, č.p. 51, 503 15 Sovětice, nar. 23.3.1980
- Dušková Jaroslava, č.p. 112, 503 13 Dohalice, nar. 8.8.1964
- Dvořáková Jitka, Jungmannova 1737, 252 63 Roztoky, nar. 30.3.1978 
- Fejfarová Renata, Obránců míru 145, 503 02 Předměřice nad Labem, nar. 30.6.1964
- Felbr Jan, č.p. 11, 503 14 Stračov, nar. 9.3.1974 
- Felbr Miroslav, č.p. 51, 503 15 Sadová, nar. 24.9.1966 
- Felbrová Renáta, Tovární 496, 541 02 Trutnov, nar. 25.9.1969
- Fišerová Eva MUDr., Chlum 48, 503 12 Všestary, nar. 9.3.1948 
- Frydrych Milan, č.p. 30, 503 15 Mžany, nar. 20.1.1966
- GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567
- Geltner Vojtěch, Chlum 7, 503 12 Všestary, nar. 25.1.1976
- Grabmüller Václav Ing. CSc., Na Louce 2102/5, 301 00 Plzeň, nar. 7.5.1951
- Grabmüllerová Věra Ing., Na Louce 2102/5, 301 00 Plzeň, nar. 11.7.1951
- Hamerská Marie, Jiřího Purkyně 63/51, 500 02 Hradec Králové, nar. 9.9.1950
- Hanka Josef, Bříza 69, 503 12 Všestary, nar. 22.3.1938
- Hebelková Irina, Hlohová 177/10, Lesná, 612 00 Brno, nar. 22.10.1952
- Holman Miloslav, nám. Míru 65, 378 25 Deštná, nar. 27.6.1973 
- Holman Petr, K Hájku 1706, 509 01 Nová Paka, nar. 11.4.1978 
- Hopjan Karel, Polní 816/10, 500 03 Hradec Králové, nar. 22.5.1971



KUKHK-13074/UP/2021
KUKHK-3040/UP/2022

19

- Hopjanová Miluše, Dlouhé Dvory 6, 503 12 Střezetice, nar. 7.8.1972
- Hrdličková Iva Ing., Kydlinovská 25/1, Plácky, 503 01 Hradec Králové, nar. 29.6.1974
- Hrnčíř Jaroslav, Bříza 7, 503 12 Všestary, nar. 16.3.1969
- Hrnčíř Josef Ing., Krajová 981, 463 11 Liberec, nar. 16.111942 
- Hrudková Petra Ing., Zelená 763/34b, 500 04 Hradec Králové, nar. 12.7.1976
- Hypius Miloň, Horní Černůtky 30, 503 15 Sovětice, nar. 11.1.1967
- Chytráčková Eva, Na Mlejnku 213/5, 500 03 Hradec Králové, nar. 16.4.1939 
- Janák Vlastimil, Drtinova 291/26, 503 11 Hradec Králové, nar. 7.1.1952
- Javůrková Miloslava, č.p. 26, 503 13 Dohalice, nar. 24.11.1953 
- Jelínková Hana, č.p. 73, 503 15 Sadová, nar. 30.9.1953
- Ježková Miroslava, Spojovací 279, 503 21 Stěžery, nar. 22.5.1961
- Kalašová Naďa, Rosnice 48, 503 12 Všestary, nar. 18.3.1972 
- Kalousek Lubomír, Čajkovského 911/48, 500 09 Hradec Králové, nar. 20.7.1944 
- Kalousek Rudolf, č.p. 81, 503 12 Všestary, nar. 6.6.1943 
- Kalousková Radana MUDr., Pujmanové 1588/50, 140 00 Praha 4, nar. 30.5.1948
- Kalousková Růžena, Chlumská 94, 503 12 Neděliště, nar. 13.3.1940 
- Kdoul Miroslav, č.p. 46, 503 15 Sovětice, nar. 24.5.1948 
- Kdoul Oldřich, č.p. 46, 503 15 Sovětice, nar. 30.9.1951 
- Kejklíček Roman Ing., Petra Jilemnického 75/134, 503 01 Hradec Králové, 

nar. 16.2.1978
- Knejpová Marie, Obránců míru 145, 503 02 Předměřice nad Labem, nar. 20.8.1928
- Koiš Radek Ing., Na Rybárně 1716/23, 500 02 Hradec Králové, nar. 9.5.1968
- Kolovratník František, Dlouhé Dvory 35, 503 12 Střezetice, nar. 14.2.1947
- Kolovrátník Luboš, č.p. 32, 503 15 Sovětice, nar. 14.10.1976 
- Komerční banka, a.s., Na příkopě 969/33, 110 00 Praha 1, IČO: 45317054
- Korolová Eva MUDr., Karla Hynka Máchy 637/2, 500 02 Hradec Králové, nar. 5.2.1948
- Královéhradecký kraj - Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, 

500 02 Hradec Králové, IČO: 70947996
- Královéhradecký kraj- Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 

465/7, 500 03 Hradec Králové, IČO: 00088382
- Krátký Aleš, č.p. 38, 503 15 Sovětice, nar. 11.5.1976
- Krejčová Věra, č.p. 2, 503 13 Dohalice, nar. 27.4.1940 
- Kubálek Petr, Bartoňova 1025, 530 12 Pardubice, nar. 7.6.1983 
- Kučera František, Zelená 764/34a, 500 04 Hradec Králové, nar. 9.5.1974
- Kučera Miloš Ing., č.p. 94, 507 73 Dobrá Voda u Hořic, nar. 21.8.1973
- Leden Jaroslav Ing., Milady Horákové 261/44, 500 06 Hradec Králové, nar. 16.9.1944
- Lorencová Bohumila, č.p. 90, 503 12 Všestary, nar. 29.9.1943
- Ludva Jiří, č.p. 5, 503 15 Čistěves, nar. 11.1.1970
- Ludva Ladislav, č.p. 21, 503 15 Čistěves, nar. 27.10. 1966 
- Macháček Jan, Rosnice 23, 503 12 Všestary, nar. 18.9.1965
- Malíř Josef Ing., č.p. 32, 503 12 Všestary, nar. 31.8.1952
- Marek Bedřich, č.p. 93, 503 13 Dohalice, nar. 13.7.1944
- Matějka Jaroslav, Lípa 24, 503 12 Všestary, nar. 23.8.1960
- Matějka Miloš, č.p. 65, 503 15 Hněvčeves, nar. 21.10.1967 
- Matějka Václav, Lípa 24, 503 12 Všestary, 17.9.1961 
- Maxmiliánová Jindřiška, č.p. 8, 503 13 Dohalice, nar. 2.2.1952
- Michálek Josef, Josefa Košťála 45, 503 12 Neděliště, nar. 29.7.1967 
- Michálek Pavel, Horní Černůtky 22, 503 15 Sovětice, nar. 28.2.1969
- Mizera Miroslav Ing., U Jednoty 174/28, 500 03 Hradec Králové, nar. 14.9.1947
- MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442/1b, 140 00 Praha 4, IČO: 25672720
- Munzar Josef, Havlíčkova 400/12, 500 02 Hradec Králové, nar. 9.5.1951 
- Němcová Jaroslava Mgr., Svornosti 365/18, 750 02 Přerov, nar. 30.9.1951 
- Neuman Josef Ing., Vlčkovická 129/76, 500 04 Hradec Králové, nar. 14.12.1947



KUKHK-13074/UP/2021
KUKHK-3040/UP/2022

20

- Nohejlová Jindřiška PhDr., Oskara Nedbala 1178/2, 500 02 Hradec Králové, 
nar. 3.2.1965 

- Novák Ladislav Ing., č.p. 41, 503 12 Všestary, nar. 2.5.1948
- Nováková Eva, č.p. 41, 503 12 Všestary, nar. 24.12.1951 
- Novotný Pavel, č.p. 9, 503 15 Sovětice, nar. 16.3.1993 
- OBEC ČISTĚVES, č.p. 28, 503 15 Čistěves, IČO: 00268691
- OBEC DOHALICE, č.p. 17, 503 13 Dohalice, IČO: 00268739
- OBEC SOVĚTICE, č.p. 25, 503 15 Sovětice, IČO: 00269581
- OBEC STŘEZETICE, č.p. 48, 503 12 Střezetice, IČO 00269646
- OBEC VŠESTARY, č.p. 35, 503 12 Všestary, IČO: 00269760
- Otčenáš František, Bříza 30, 503 12 Všestary, nar. 9.8.1953 
- Otřísalová Hana, Chlumská 35, 503 12 Neděliště, nar. 3.7.1963
- Oubramová Jana Ing., M. Krškové 650, 391 81 Veselí nad Lužnicí, nar. 9.3.1948
- Pavel Jiří, č.p. 10, 503 15 Sovětice, nar. 30.4.1939 
- Pekárek Jiří, Brněnská 2559, 470 06 Česká Lípa, nar. 24.4.1959 
- Pešek Josef, Rosnice 13, 503 12 Všestary, nar. 27.12.1949
- Pešek Milan, Rosnice 47, 503 12 Všestary, nar. 5.6.1969
- Poláková Marcela, č.p. 149, 503 02 Lochenice, nar. 4.3.1954
- Pondělíčková Milena, Hvězda 63, 273 77 Malíkovice, nar. 6.7.1968 
- Popelka Miloslav, Mokrá 221, 500 03 Hradec Králové, nar. 13.7.1960
- Pulcová Staša, č.p. 18, 503 12 Všestary, nar. 22.8.1942
- Pulec Václav, č.p. 18, 503 12 Všestary, nar. 7.11.1940
- Pulec Zdeněk Ing., č.p. 18, 503 12 Všestary, nar. 14.12.1967
- Půr Jiří, Vrbova 1316/1, 460 01 Liberec, nar. 20.4.1941
- Rachota Bedřich Ing., č.p. 118, 507 77 Cerekvice nad Bystřicí, nar. 23.6.1965 
- Rachota Jan, č.p. 118, 507 77 Cerekvice nad Bystřicí, nar. 8.3.1964
- Rataj Petr, Bříza 64, 503 12 Všestary, nar. 19.3.1962
- Ratajová Jarmila, Bříza 64, 503 12 Všestary, nar. 28.2.1965 
- Rejmontová Věra, Pod domy 162, 503 46 Třebechovice pod Orebem, nar. 24.5.1943 
- Rezek František, Rozběřice 9, 503 12 Všestary, nar. 4.1.1958
- Rus Lukáš, Horní Dohalice 22, 503 15 Dohalice, nar. 12.7.1976
- Rybářová Yveta, č.p. 88, 503 15 Lodín, nar. 6.1.1968
- Ryglová Daniela, Dolní 266, 503 21 Stěžery, nar. 21.7.1957 
- Řeháková Jaroslava Ing., Na Stezkách 200, 503 04 Černožice, nar. 2.6.1957
- Řehoř Radim, Na Občinách 860/26, 500 09 Hradec Králové, nar. 25.11.1968 
- Římskokatolická farnost Dohalice, č.p. 71, 503 13 Dohalice, IČO: 64806405
- Skipala Jiří, č.p. 73, 503 12 Všestary, nar. 7.4.1959
- Skipalová Marta, č.p. 73, 503 12 Všestary, nar. 24.8.1963
- Skořepa Jiří, č.p. 167, 503 12 Všestary, nar. 18.1.1962
- Skořepa Josef, Rozběřice 35, 503 12 Všestary, nar. 7.8.1954 
- Skořepa Milan, Františka Malíka 1018/13, 434 01 Most, nar. 27.2.1966
- Skořepa Václav, Michnova 806, 541 01 Trutnov, nar. 16.7.1953
- Skořepová Jana, č.p. 167, 503 12 Všestary, nar. 21.7.1962
- Soukup Libor, Ústí 86, 507 91 Stará Paka, nar. 22.5.1975 
- Soukup Milan, č.p. 152, 507 77 Cerekvice nad Bystřicí, nar. 29.12.1972 
- Soukup Petr, Hrdého 838/6, 500 09 Hradec Králové, nar. 14.11.1970 
- Stárková Kamila, Solní 122, 383 01 Prachatice, nar. 5.10.1968
- Statek Dlouhé Dvory Holding a.s., Dlouhé Dvory 16, 503 12 Střezetice, IČO: 05158664
- Statek Dlouhé Dvory s.r.o., Dlouhé Dvory 16, 503 12 Střezetice, IČO: 27465951
-  STATEK KYDLINOV s.r.o., Kydlinovská 25/1, 503 01 Hradec Králové, IČO: 25932675
- Strettiová Zdeňka, Jiráskova 434, 273 51 Unhošť, nar. 12.6.1947
- Středa Jiří, č.p. 118, 503 15 Sadová, nar. 21.7.1971
- Středa Radovan, č.p. 136, 503 15 Sadová, nar. 2.3.1973 



KUKHK-13074/UP/2021
KUKHK-3040/UP/2022

21

- Středová Kateřina, č.p. 118, 503 15 Sadová, nar. 6.11.1979 
- Stříhavka Ladislav, Rozběřice 62, 503 12 Všestary, nar. 26.10.1944
- Stříhavková Hana, Rozběřice 67, 503 12 Všestary, nar. 23.2.1974
- Stříhavková Libuše, Rozběřice 62, 503 12 Všestary, nar. 3.4.1946
- Šamánková Vlasta, Bělehradská 292, 530 09 Pardubice, nar. 27.10.1957
- Šebejová Jaroslava, Habřinská 978, 530 06 Pardubice, nar. 30.1.1948
- Šimůnková Martina, Horní Dohalice 13, 503 15 Dohalice, nar. 28.2.1972
- Šourek Arnošt, Wuchtelanden 20, Enschede, Nizozemsko, nar. 10.2.1924
- Špičková Květuše, č.p. 9, 503 13 Dohalice, nar. 12.4.1954
- Tajchman Petr, č.p. 4, 503 15 Hněvčeves, nar.4.4.1973 
- Tajchmanová Hana, č.p. 4, 503 15 Hněvčeves, nar. 23.7.1974 
- Tichá Jaroslava, Bříza 22, 503 12 Všestary nar. 21.11.1950
- Tomeš Zdeněk Ing., Vodičkova 736/17, 110 00 Praha 1, nar. 9.6.1953
- Tučková Lenka, Zámecká 194, 503 21 Stěžery, nar. 29.3.1973
- Vágnerová Marie, Krajová 976, 463 11 Liberec, nar. 31.10.1947
- Vaněčková Alice, č.p. 102, 503 51 Písek, nar. 30.8.1986
- Vavřinová Hana, Horní Dohalice 17, 503 15 Dohalice, nar. 22.7.1939
- Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec 

Králové, IČO: 48172898
- Voksová Marie, Rosnice 45, 503 12 Všestary, nar. 19.10.1970
- Volejníková Martina, Karla Hynka Máchy 758/8, 500 02 Hradec Králové, nar. 22.9.1966 
- Volf Vlastimil, č.p. 5, 503 12 Všestary, nar. 13.3.1962
- Volfová Miloslava, č.p. 5, 503 12 Všestary, nar. 12.12.1962
- Vratislav Jan Ing, č.p. 84, 503 15 Mžany, nar. 29.3.1956 
- Vysloužil Ladislav MVDr., Macharova 1380, 508 01 Hořice, nar. 18.6.1938
- Zajíčková Anna, č.p. 33, 508 01 Jeřice, nar. 30.6.1936
- Zemědělská akciová společnost Mžany, a.s., č.p. 14, 50315 Mžany, IČO: 25253867
- Zemědělské družstvo Všestary, Rozběřice 18, 503 12 Všestary, IČO: 00124087
- Zyklová Zdenka, č.p. 33, 503 15 Čistěves, nar. 1.6.1950
- Žoček Ladislav, č.p. 57, 503 15 Hrádek, nar. 10.10.1938

Odůvodnění

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále 
jen „krajský úřad“), který je správním orgánem příslušným podle § 13 odst. 1 písm. b) 
a odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a podle § 2e odst. 1 zákona 
č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní, energetické infrastruktury 
a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „liniový zákon“), ve vazbě na § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), obdržel dne 8. dubna 2021 žádost Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 56, 140 00 Praha, v zastoupení společnosti 
AFRY CZ s.r.o., IČ 45306605, Magistrů 1275/13, 140 00 Praha, o změnu územního 
rozhodnutí o umístění stavby „D35 Sadová - Plotiště“, které vydal Magistrát města Hradec 
Králové, odbor stavební, dne 12. ledna 2017, č.j. MMHK/213019/2016 ST1/ZB, a dne 
19. ledna 2022 žádost téhož podatele o prodloužení platnosti územního rozhodnutí 
o umístění stavby „D35 Sadová - Plotiště“, které vydal Magistrát města Hradec Králové, 
odbor stavební, dne 12. ledna 2017, č.j. MMHK/213019/2016 ST1/ZB.

Krajský úřad usnesením ze dne 18. července 2022 řízení o těchto žádostech podle § 140 
odst. 1 správního řádu spojil, neboť se týkají téhož předmětu řízení a týchž účastníků řízení. 



KUKHK-13074/UP/2021
KUKHK-3040/UP/2022

22

Tento postup krajský úřad zvolil i s ohledem na zásadu efektivity správního řízení, neboť 
předmět řízení se nachází na přibližně tisíci pozemcích ve vlastnictví desítek účastníků 
řízení. Usnesení o spojení řízení krajský úřad podle § 140 odst. 4 správního řádu poznamenal 
do spisu a o této skutečnosti spolu s opatřením, že bylo zahájeno územní řízení, vyrozuměl 
účastníky řízení.

Předmětem žádostí je změna v umístění stavby definované v § 1 odst. 2 písm. a) liniového 
zákona, tj. stavba dopravní infrastruktury, konkrétně stavba dálnice a objekty s ní související.

Na řízení o výše uvedených žádostech se tak vztahuje liniový zákon. K umístění takové 
stavby je příslušný krajský úřad, a to podle § 13 odst. 1 písm. b) a odst. 3 stavebního zákona 
a podle § 2e odst. 1 liniového zákona ve vazbě na § 11 správního řádu.

Dnem podání žádostí byla podle § 44 správního řádu zahájena územní řízení, která byla 
posléze spojena.

K žádosti o změnu územního rozhodnutí byla přiložena dokumentace pro vydání rozhodnutí 
pro umístění stavby, označená datem 08/2020 a zak. číslem 2019/0202, kterou zhotovila 
společnost AFRY CZ s.r.o. a ověřil ji Ing. Jakub Vyhnálek, autorizovaný inženýr pro dopravní 
stavby, ČKAIT 0012827.

Z dokumentace krajský úřad zjistil následující.

Tato dokumentace řeší změnu územního rozhodnutí stavby D35 Sadová – Plotiště 
v Královéhradeckém kraji. Stavba D35 Sadová – Plotiště získala územní rozhodnutí dne 
12. ledna 2017 (č.j. MMHK/212019/2016 ST1/ZB), které nabylo právní moci dne 4. dubna 
2017. 

Při zpracování následného stupně projekční přípravy, tedy projektové dokumentace pro 
stavební povolení, byly zjištěny požadavky, které vedly k nutnosti zpracování dokumentace 
pro změnu územního rozhodnutí. Z tohoto důvodu byla podána žádost o změnu územního 
rozhodnutí.

Změny vyplývají ze zpřesnění projektu ve fázi přípravy dokumentace pro stavební povolení 
a především ze změn vyplývajících z projednání dokumentace pro stavební povolení 
s dotčenými orgány. V neposlední řadě změny souvisí s majetkoprávním vypořádáním 
dotčených pozemků, které probíhá. Předmět změny územního rozhodnutí je přehledně 
zpřesněn ve výroku tohoto rozhodnutí, a to ve vztahu k jednotlivým stavebním objektům 
umístěným původním územním rozhodnutím. Podrobně je změna územního rozhodnutí 
popsána v části B dokumentace pro vydání změny územního rozhodnutí, a sice v Souhrnné 
technické zprávě B.

Je na místě připomenut právní ustanovení, které problematiku změny a prodloužení platnosti 
územního rozhodnutí upravují.

Podle § 93 odst. 3 stavebního zákona dobu platnosti územního rozhodnutí může stavební 
úřad na odůvodněnou žádost prodloužit; podáním žádosti se běh lhůty platnosti rozhodnutí 
staví. Na řízení o prodloužení lhůty platnosti rozhodnutí se vztahují přiměřeně ustanovení 
o územním řízení s tím, že veřejné ústní jednání se nekoná a závazná stanoviska, námitky 
nebo připomínky lze podat ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení oznámení o zahájení řízení, 
jinak se k nim nepřihlíží.

Podle § 94 odst. 1 stavebního zákona územní rozhodnutí lze změnit na odůvodněnou žádost 
oprávněného, a to tak, že se jeho dosavadní část nahradí novým územním rozhodnutím. 



KUKHK-13074/UP/2021
KUKHK-3040/UP/2022

23

Návrh na změnu územního rozhodnutí projedná stavební úřad v rozsahu této změny. 
Platnost původního územního rozhodnutí není dotčena, pokud není současně výslovně 
rozhodnuto o změně jeho platnosti podle § 93 odst. 3.

Jak již bylo výše zmíněno obě žádosti, tedy i spojená územní řízení navazují na územní 
rozhodnutí o umístění stavby „D35 Sadová - Plotiště“, které vydal Magistrát města Hradec 
Králové, odbor stavební, dne 12. ledna 2017, č.j. MMHK/213019/2016 ST1/ZB. Toto 
rozhodnutí dle doložky na své titulní straně nabylo právní moci dne 17. února 2017. Platnost 
tohoto územního rozhodnutí byla stanovena 5 let od nabytí právní moci.

Za platnosti tohoto územního rozhodnutí pak byla prvně podána žádost o jeho změnu a dále 
pak také žádost o prodloužení jeho platnosti. Obě žádosti byly ve smyslu požadavků § 93 
odst. 3 a § 94 odst. 1 stavebního zákona odůvodněny, což bylo výše zmíněno. 

K důvodům obou žádostí krajský úřad uvádí, že akceptuje důvody, které žadatele k podání 
těchto žádostí vedly. Předmětem původního územního rozhodnutí je stavba dálnice 
označená „D35 Sadová - Plotiště“. Tato stavba je orientována od severozápadu na 
jihovýchod ve směru od Sadové do Plotiště nad Labem. V km 28,000 bude navazovat na 
stavbu R35 Hořice – Sadová a bude končit napojením v km 35,537 v mimoúrovňové 
křižovatce MÚK Plotiště., která je součástí dálnice D11. Na stavbu dálnice „D35 Sadová - 
Plotiště“ budou mimoúrovňově napojeny silnice I/35 a silnice III/3258. Je nesporné, že stavba 
uvedeného rozsahu a významu si vyžádá rozsáhlejší projektovou přípravu přinášející 
s sebou podrobné informace o území a nutnost případných úprav některých ze stavebních 
objektů a jednání o majetkovém vypořádání. Jedná se o záležitost složitou, což s sebou 
přináší i větší nároky na lhůty týkající se platnosti vydaných povolení.

Krajský úřad tedy dospěl k závěru, že žádosti o prodloužení platnosti územního rozhodnutí 
lze vyhovět a výrokem I. tohoto rozhodnutí prodloužil platnost územního rozhodnutí o 5 let.

Pokud se týká žádosti o změnu územního rozhodnutí, krajský úřad podle § 94 odst. 1 
stavebního zákona projednal žádost v rozsahu navrhované změny. Přitom postupoval podle 
ustanovení stavebního zákona upravující územní řízení.

Pokud se týká žádosti o vydání územního rozhodnutí, podle § 86 odst. 2 stavebního zákona 
k žádosti o vydání územního rozhodnutí žadatel připojí
 a) souhlas k umístění stavebního záměru podle § 184a,
 b) závazná stanoviska, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo jiné doklady podle 

zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, nevydává-li se koordinované závazné 
stanovisko podle § 4 odst. 7 nebo závazné stanovisko vydávané správním orgánem, 
který je příslušný vydat územní rozhodnutí, anebo nepostupuje-li se podle § 96b odst. 2,

 c) stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury k možnosti a způsobu 
napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem,

 d) smlouvy s příslušnými vlastníky veřejné dopravní a technické infrastruktury, vyžaduje-li 
záměr vybudování nové nebo úpravu stávající veřejné dopravní a technické 
infrastruktury,

 e) dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí, která obsahuje průvodní zprávu, 
souhrnnou technickou zprávu, situační výkresy, dokumentaci objektů a dokladovou část. 

Pokud se týká požadavků stanovených v § 86 odst. 2 písm. a) stavebního zákona, je třeba 
uvést, že podle § 184a stavebního zákona není-li žadatel vlastníkem pozemku nebo stavby 
a není-li oprávněn ze služebnosti nebo z práva stavby požadovaný stavební záměr nebo 
opatření uskutečnit, dokládá souhlas vlastníka pozemku nebo stavby. Souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem musí být vyznačen na situačním výkresu dokumentace, 
nebo projektové dokumentace. Souhlas se nedokládá, je-li pro získání potřebných práv 



KUKHK-13074/UP/2021
KUKHK-3040/UP/2022

24

k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel 
vyvlastnění zákonem.

Nicméně je třeba uvést, že výše uvedené požadavky se posuzují pouze v rozsahu změny 
územního rozhodnutí, tedy ve vztahu k pozemkům, na nichž je stavba nově umisťována.
Jak již bylo výše zmíněno, v daném případě je předmětem řízení stavba dopravní 
infrastruktury definovaná v § 1 odst. 2 písm. a) liniového zákona, konkrétně stavba dálnice.

Podle § 17 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích dálnice, silnice a místní komunikace 
I. třídy, jejich součásti, příslušenství a stavby související jsou veřejně prospěšné. 
 
Podle § 17 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích lze podle zvláštního právního předpisu 
odejmout nebo omezit vlastnické právo k pozemku nebo ke stavbě nebo právo odpovídající 
věcnému břemenu k pozemku nebo ke stavbě potřebným k uskutečnění výstavby, opravy, 
úpravy, modernizace nebo rekonstrukce dálnice, silnice, místní komunikace I. třídy, jejich 
součástí, příslušenství nebo staveb souvisejících.

Dále je možné zmínit § 170 stavebního zákona, který stanoví účely vyvlastnění. Podle tohoto 
právního ustanovení lze práva k pozemkům a stavbám, potřebná pro uskutečnění staveb 
nebo jiných veřejně prospěšných opatření podle tohoto zákona, odejmout nebo omezit, jsou-
li vymezeny ve vydané územně plánovací dokumentaci a jde-li o mimo jiné i o veřejně 
prospěšnou stavbu dopravní a technické infrastruktury, včetně plochy nezbytné k zajištění 
její výstavby a řádného užívání pro stanovený účel.

V daném případě krajský úřad z Úplného znění Zásad územního rozvoje Královéhradeckého 
kraje po vydání Aktualizací č. 1, 2, 3 a 4 zjistil, že předmětná stavba byla navržena umístit 
v koridoru DS2 pro rychlostní silnici D35 – úsek Úlibice – Hradec Králové, přičemž tato stavba 
je zároveň vymezena jako veřejně prospěšná.

Pokud se tedy týká požadavku § 86 odst. 2 písm. a) stavebního zákona, souhlas k umístění 
stavebního záměru podle § 184a stavebního zákona nebylo nutné k žádosti předložit, neboť 
se jedná o stavbu, pro kterou je pro získání potřebných práv k pozemkům pro požadovaný 
stavební záměr stanoven účel vyvlastnění jednak zákonem o pozemních komunikacích 
a déle i stavebním zákonem ve vztahu k Úplnému znění Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje, viz. výše.

Pokud se týká požadavků stanovených v § 86 odst. 2 písm. b) stavebního zákona, je třeba 
uvést, že podkladem pro vydání územního rozhodnutí byla tato závazná stanoviska, 
stanoviska a rozhodnutí dotčených orgánů:
- závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje ze dne 

26. listopadu 2020, č.j. HSHK-5674-2/2020
- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje ze dne 1. října 

2020, č.j. KHSHK 33859/2020/HOK.HK/No
- stanovisko Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí, ze dne 

2. listopadu 2020, č.j. KHKHK-30308/ZP/2020 – na úseku ochrany přírody a krajiny, EIA, 
ochrany ovzduší, odpadového hospodářství, vodního hospodářství, lesního hospodářství, 
ochrany ZPF

- rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí, ze dne 
11. května 2020, č.j. KUKHK-24926/ZP/2019 – výjimka ze zvláště chráněných druhů

- stanovisko Magistrátu města Hradec Králové, odboru dopravně správních agend, ze dne 
12. ledna 2021, č.j. MMHK/006325/2021

- stanovisko Ministerstva vnitra, odbor bezpečnostní politiky, ze dne 23. října 2020, č.j. MV-
167445-2/OBP-2020



KUKHK-13074/UP/2021
KUKHK-3040/UP/2022

25

- stanovisko Ministerstva vnitra, odbor bezpečnostní politiky, ze dne 22. února 2021, 
č.j. MV-167445-5/OBP-2020

- stanovisko Magistrátu města Hradec Králové, odboru životního prostřední, ze dne 
8. prosince 2020, č.j. MMHK/204497/2020 – na úseku vodního hospodářství, ochrany 
přírody a krajiny, ochrany ZPF, ochrany PUPFL, odpadového hospodářství, ochrany 
ovzduší, ve znění stanoviska ze dne 15. února 2021, č.j. SZ MMHK/190965/2020

- závazné stanovisko Magistrátu města Hradec Králové, odboru životního prostředí, ze dne 
6. srpna 2019, č.j. MMHKú141874/2019 – souhlas podle § 17 odst. 1 vodního zákona

- závazné stanovisko Magistrátu města Hradec Králové, odboru památkové péče, ze dne 
4. prosince 2020, č.j. MMHK/200892/2020 PP/MEJ 

- závazné stanovisko Magistrátu města Hradec Králové, odboru hlavního architekta, ze dne 
15. ledna 2021, č.j. MMHK/184295/2020/HA/Sed

- závazné stanovisko Ministerstva dopravy ze dne 6. listopadu 2020, č.j. 906/2020-910-
IPK/3

- vyjádření Sekce správy a řízení organizací Ministerstva obrany ze dne 15. listopadu 2019, 
č.j. MO 332346/2019-7460

- závazné stanovisko Sekce správy a řízení organizací Ministerstva obrany ze dne 
31. května 2021, č.j. 122183/2021-1150-OÚZ-PHA

- vyjádření Musea východních Čech ze dne 1. prosince 2020, č.j. MVČ/2020
- stanovisko Krajského ředitelství Policie Královéhradeckého kraje ze dne 19. října 2020, 

č.j. KRPH-85505-2/ČJ-2020-050206
- závazné stanovisko Drážního úřadu ze dne 12. října 2020, č.j. DUCR-57891/20/Bn
- vyjádření Obvodního báňského úřadu ze dne 12. února 2019, č.j. SBS 04574/2019/OBÚ-

09/1
- závazné stanovisko Úřadu pro civilní letectví ze dne 13. února 2019, č.j. 001512-19-701
- stanovisko Agentury logistiky ze dne 9. prosince 2020
- souhlas Ministerstva životního prostředí ze dne 12. ř2021, č.j. MZP/2021/610/3892
- rozhodnutí Magistrátu města Hradec Králové, odboru dopravně správních agend, ze dne 

14. ledna 2021, č.j. MMHKú008486/2021
- závazné stanovisko Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního 

prostředí, ze dne 15. prosince 2020, č.j. KUKHK-31598/DS/2020
- závazné stanovisko Magistrátu města Hradec Králové, odboru životního prostředí, ze dne 

18. ledna 2021, č.j. SZ MMHK/190965/2020 – zásah do významného krajinného prvku
- závazné stanovisko Magistrátu města Hradec Králové, odboru životního prostředí, ze dne 

25. února 2021, č.j. MMHK/034553/2021 – dotčení lesních pozemků
- závazné stanovisko Ministerstva životního prostředí, odboru posuzování vlivů na životní 

prostředí a integrované prevence ze dne 30. ledna 2023, č.j. MZP/2021/710/2425.

Pokud se týká požadavků stanovených v § 86 odst. 2 písm. c) a d) stavebního zákona, je 
třeba uvést, že podkladem pro vydání územního rozhodnutí byla tato vyjádření, stanoviska 
a smlouvy žadatele s vlastníky veřejné dopravní a technické infrastruktury související 
s možností a způsobem napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných pásem:
- ČD Telematika a.s. ze dne 22. října 2020, č.j. 08568/2020-O
- GasNetSlužby, s.r.o. ze dne 25. května 2021, č.j. 5002388960
- GasNetSlužby, s.r.o. ze dne 2. prosince 2020, č.j. 5002270960
- GasNetSlužby, s.r.o. ze dne 24. června 2021, č.j. 5002389359
- GasNetSlužby, s.r.o. ze dne 21. října 2021, č.j. 5002476899
- Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. ze dne 4. července 2022
- Telco Pro Services, a.s. ze dne 13. ledna 2021, č.j. 021-22-PR1
- CTL INVEST s.r.o. ze dne 11. července 2022, č.j. SPCO00210/22
- České Radiokomunikace a.s. ze dne 11. října 2021, č.j. UPTS/OS/287062/2021
- CETIN a.s. ze dne 11. října 2021, č.j. 815027/21
- Správa železnic, s.o., Oblastní ředitelství Hradec Králové ze dne 1. listopadu 2021



KUKHK-13074/UP/2021
KUKHK-3040/UP/2022

26

- ČD – Telematika a.s. ze dne 25. října 2021, č.j. 1202120321
- ČD – Telematika a.s. ze dne 25. října 2021, č.j. 1202120322
- ČD – Telematika a.s. ze dne 22. října 2021, č.j. 08568/2020-O
- ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 8. listopadu 2021, č.j. 0101632430
- ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 21. října 2021, č.j. 0101623260
- Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. ze dne 10. listopadu 2021, 

č.j. VAKHK/VHR/VJ/21/4841
- Obec Všestary ze dne 4. ledna 2022, č.j. 17/2022/OU
- Telco Pro Services, a.s. ze dne 21. října 2021, č.j. 0201349489
- Povodí Labe, s.p. ze dne 6. ledna 2022, č.j. Pla/2021/051981
- ČEPS, a.s. ze dne 8. října 2021, č.j. 8959/2021/MRO
- CNL INVEST s.r.o. ze dne 8. října 2021, č.j. FICE00260/21
- Tlapnet s.r.o. ze dne 7. října 2021
- T-Mobile Czech Republic a.s. ze dne 8. října 2021, č.j. E50470/21
- Vodafone Czech Republic a.s. ze dne 8. října 2021, č.j. MW9910184111346057
- ČD – Telematika a.s. ze dne 25. října 2021, č.j. 1202120318
- ČD – Telematika a.s. ze dne 25. října 2021, č.j. 1202120320
- ČEZ ICT Services, a.s. ze dne 21. října 2021, č.j. 0700458175
- ČEZ ICT Services, a.s. ze dne 21. října 2021, č.j. 0700458181
- ČEZ ICT Services, a.s. ze dne 21. října 2021, č.j. 0700458183
- Ministerstvo obrany ze dne 1. listopadu 2021, č.j. ÚP-623/21-700-2021-1150
- Obec Čistěves ze dne 11. ledna 2022
- Obec Dohalice ze dne 4. října 2021, č.j. 365/2021
- Obec Sadová ze dne 25. října 2021, č.j. 232/21
- Obec Sovětice ze dne 8. listopadu 2021
- Obec Střezetice ze dne 5. listopadu 2021
- Obec Světí ze dne 4. ledna 2022
- Domis spol. s r.o. ze dne 22. října 2021
- Technické služby Hradec Králové ze dne 1. listopadu 2021
- Telco Pro Services, a.s. ze dne 21. října 2021
- Obec Benátky ze dne 8. listopadu 2021
- Obec Hněvčeves ze dne 3. ledna 2022
- NET4GAS, s.r.o. ze dne 5. listopadu 2021
- Krajské ředitelství Policie Královéhradeckého kraje ze dne 10. listopadu 2021, č.j. KRPH-

100868-18/ČJ-2021-0500IT
- Zemědělské družstvo Všestary ze dne 24. února 2021
- CNL INVEST s.r.o. ze dne 11. července 2022, č.j.FICE00140/22
- EOP Distribuce, a.s. ze dne 14. července 2022
- Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. + Královéhradecká provozní, a.s. ze dne 

12. dubna 2022, č. VAKHK/SUP/JV/2021/004 (smlouva)
- Obec Všestary ze dne 14. dubna 2021 (smlouva)
- Povodí Labe, s.p. ze dne 7. června 2021 (smlouva).

Veškeré právě zmíněné dokumenty jsou součástí dokumentace pro vydání územního 
rozhodnutí, konkrétně její části E. Dokladová část.

Subjekty, které k umístění záměru uplatnily podmínky, jsou zmíněny ve výroku tohoto 
územního rozhodnutí. Ty subjekty, které ve výroku zmíněny nejsou, byly k záměru bez 
připomínek.

K požadavkům § 86 odst. 2 písm. e) stavebního zákona se krajský úřad vyjádřil výše, když 
specifikoval dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí a její obsah.



KUKHK-13074/UP/2021
KUKHK-3040/UP/2022

27

Poté, co krajský úřad ověřil, že žádosti včetně předepsaných příloh jsou kompletní, aby mohl 
přistoupit k úkonu podle § 87 stavebního zákona a účastníkům řízení oznámit zahájení 
spojeného územního řízení, zabýval se otázkou okruhu účastníků řízení a dospěl 
k následujícímu závěru. Přitom vycházel z toho, jak již výše popsal, že okruh účastníků řízení 
o změně platnosti územního rozhodnutí a o změně územního rozhodnutí je shodný.

Účastník územního řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona – žadatel:
- Česká republika - Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, 

IČ 65993390

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona – obec, na jejímž 
území má být požadovaný záměr uskutečněn:
- Obec Všestary, 503 12 Všestary 35
- Obec Čistěves, Čistěves 28, 503 15 Nechanice
- Obec Střezetice, 503 12 Střezetice 48
- Obec Dohalice, 503 13 Dohalice 17
- Obec Sadová, Sadová 25, 503 15 Nechanice
- Obec Sovětice, Sovětice 25, 503 15 Nechanice

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona – vlastník pozemku 
nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo 
ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě:
- Baladrán Matěnová Jana, V Zátiší 1660, 547 01 Náchod, nar. 27.11.1980
- Balcar Jan, Jižní 318, 503 21 Stěžery, nar. 10.3.1977
- Balcar Pavel, Jižní 315, 503 21 Stěžery, nar. 11.2.1975
- Bartošová Dana, č.p. 8, 503 13 Dohalice, nar. 13.2.1975
- Bělina František, č.p. 62, 503 15 Sadová, nar. 28.4.1942 
- Bělina Josef, Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod, nar. 30.11.1956 
- Bělina Ladislav, č.p. 27, 503 15 Sovětice, nar. 27.6.1952 
- Bělinová Ludmila, Klosova 226, 549 01 Nové Město nad Metují, nar. 20.8.1936
- Betlachová Libuše, Milady Horákové 459/57, 500 06 Hradec Králové, nar. 2.2.1947
- Burešová Milada, Chlum 36, 503 12 Všestary, nar. 13.7.1936
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063
- Černý Jan doc.RNDr. Ph.D., Sportovců 932, 253 01 Hostivice, nar. 29.5.1970
- Černý Josef, Rozběřice 22, 503 12 Všestary, nar. 16.3.1955
- Černý Lukáš, Jeseniova 1167/57, 130 00 Praha 3, nar. 3.12.1984 
- Černý Rudolf Ing., č.p. 85, 503 12 Střezetice, nar. 21.7.1951
- Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, IČO: 45244782
- České Radiokomunikace a.s., U nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3, 

IČO: 27444902
- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035
- ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, 

IČO: 65993390
- ČR - Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, 

IČO: 70994234 
- ČR - Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČO: 01312774
- ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 

128 00 Praha 2, IČO: 69797111
- Daniel Jiří, č.p. 196, 517 21 Žďár nad Orlicí, nar. 7.6.1959
- Dašková Zdenka, č.p. 30, 503 15 Sovětice, nar. 15.1.1931
- Dobrovolná Vladimíra, Rašínova 379, 507 81 Lázně Bělohrad, nar. 8.9.1953
- Doležalová Renáta, Bohdanečská 720/13, 503 11 Hradec Králové, na. 11.4.1974 



KUKHK-13074/UP/2021
KUKHK-3040/UP/2022

28

- Dušek Pavel, č.p. 112, 503 13 Dohalice, nar. 2.10.1958
- Dušek Vladimír, č.p. 51, 503 15 Sovětice, nar. 23.3.1980
- Dušková Jaroslava, č.p. 112, 503 13 Dohalice, nar. 8.8.1964
- Dvořáková Jitka, Jungmannova 1737, 252 63 Roztoky, nar. 30.3.1978 
- Fejfarová Renata, Obránců míru 145, 503 02 Předměřice nad Labem, nar. 30.6.1964
- Felbr Jan, č.p. 11, 503 14 Stračov, nar. 9.3.1974 
- Felbr Miroslav, č.p. 51, 503 15 Sadová, nar. 24.9.1966 
- Felbrová Renáta, Tovární 496, 541 02 Trutnov, nar. 25.9.1969
- Fišerová Eva MUDr., Chlum 48, 503 12 Všestary, nar. 9.3.1948 
- Frydrych Milan, č.p. 30, 503 15 Mžany, nar. 20.1.1966
- GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567
- Geltner Vojtěch, Chlum 7, 503 12 Všestary, nar. 25.1.1976
- Grabmüller Václav Ing. CSc., Na Louce 2102/5, 301 00 Plzeň, nar. 7.5.1951
- Grabmüllerová Věra Ing., Na Louce 2102/5, 301 00 Plzeň, nar. 11.7.1951
- Hamerská Marie, Jiřího Purkyně 63/51, 500 02 Hradec Králové, nar. 9.9.1950
- Hanka Josef, Bříza 69, 503 12 Všestary, nar. 22.3.1938
- Hebelková Irina, Hlohová 177/10, Lesná, 612 00 Brno, nar. 22.10.1952
- Holman Miloslav, nám. Míru 65, 378 25 Deštná, nar. 27.6.1973 
- Holman Petr, K Hájku 1706, 509 01 Nová Paka, nar. 11.4.1978 
- Hopjan Karel, Polní 816/10, 500 03 Hradec Králové, nar. 22.5.1971
- Hopjanová Miluše, Dlouhé Dvory 6, 503 12 Střezetice, nar. 7.8.1972
- Hrdličková Iva Ing., Kydlinovská 25/1, Plácky, 503 01 Hradec Králové, nar. 29.6.1974
- Hrnčíř Jaroslav, Bříza 7, 503 12 Všestary, nar. 16.3.1969
- Hrnčíř Josef Ing., Krajová 981, 463 11 Liberec, nar. 16.111942 
- Hrudková Petra Ing., Zelená 763/34b, 500 04 Hradec Králové, nar. 12.7.1976
- Hypius Miloň, Horní Černůtky 30, 503 15 Sovětice, nar. 11.1.1967
- Chytráčková Eva, Na Mlejnku 213/5, 500 03 Hradec Králové, nar. 16.4.1939 
-  Janák Vlastimil, Drtinova 291/26, 503 11 Hradec Králové, nar. 7.1.1952
- Javůrková Miloslava, č.p. 26, 503 13 Dohalice, nar. 24.11.1953 
- Jelínková Hana, č.p. 73, 503 15 Sadová, nar. 30.9.1953
- Ježková Miroslava, Spojovací 279, 503 21 Stěžery, nar. 22.5.1961
- Kalašová Naďa, Rosnice 48, 503 12 Všestary, nar. 18.3.1972 
- Kalousek Lubomír, Čajkovského 911/48, 500 09 Hradec Králové, nar. 20.7.1944 
- Kalousek Rudolf, č.p. 81, 503 12 Všestary, nar. 6.6.1943 
- Kalousková Radana MUDr., Pujmanové 1588/50, 140 00 Praha 4, nar. 30.5.1948
- Kalousková Růžena, Chlumská 94, 503 12 Neděliště, nar. 13.3.1940 
- Kdoul Miroslav, č.p. 46, 503 15 Sovětice, nar. 24.5.1948 
- Kdoul Oldřich, č.p. 46, 503 15 Sovětice, nar. 30.9.1951 
- Kejklíček Roman Ing., Petra Jilemnického 75/134, 503 01 Hradec Králové, nar. 

16.2.1978
- Knejpová Marie, Obránců míru 145, 503 02 Předměřice nad Labem, nar. 20.8.1928
- Koiš Radek Ing., Na Rybárně 1716/23, 500 02 Hradec Králové, nar. 9.5.1968
- Kolovratník František, Dlouhé Dvory 35, 503 12 Střezetice, nar. 14.2.1947
- Kolovrátník Luboš, č.p. 32, 503 15 Sovětice, nar. 14.10.1976 
- Komerční banka, a.s., Na příkopě 969/33, 110 00 Praha 1, IČO: 45317054
- Korolová Eva MUDr., Karla Hynka Máchy 637/2, 500 02 Hradec Králové, nar. 5.2.1948
- Královéhradecký kraj - Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, 

500 02 Hradec Králové, IČO: 70947996
- Královéhradecký kraj- Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 

465/7, 500 03 Hradec Králové, IČO: 00088382
- Krátký Aleš, č.p. 38, 503 15 Sovětice, nar. 11.5.1976



KUKHK-13074/UP/2021
KUKHK-3040/UP/2022

29

- Krejčová Věra, č.p. 2, 503 13 Dohalice, nar. 27.4.1940 
- Kubálek Petr, Bartoňova 1025, 530 12 Pardubice, nar. 7.6.1983 
- Kučera František, Zelená 764/34a, 500 04 Hradec Králové, nar. 9.5.1974
- Kučera Miloš Ing., č.p. 94, 507 73 Dobrá Voda u Hořic, nar. 21.8.1973
- Leden Jaroslav Ing., Milady Horákové 261/44, 500 06 Hradec Králové, nar. 16.9.1944
- Lorencová Bohumila, č.p. 90, 503 12 Všestary, nar. 29.9.1943
- Ludva Jiří, č.p. 5, 503 15 Čistěves, nar. 11.1.1970
- Ludva Ladislav, č.p. 21, 503 15 Čistěves, nar. 27.10. 1966 
- Macháček Jan, Rosnice 23, 503 12 Všestary, nar. 18.9.1965
- Malíř Josef Ing., č.p. 32, 503 12 Všestary, nar. 31.8.1952
- Marek Bedřich, č.p. 93, 503 13 Dohalice, nar. 13.7.1944
- Matějka Jaroslav, Lípa 24, 503 12 Všestary, nar. 23.8.1960
- Matějka Miloš, č.p. 65, 503 15 Hněvčeves, nar. 21.10.1967 
- Matějka Václav, Lípa 24, 503 12 Všestary, 17.9.1961 
- Maxmiliánová Jindřiška, č.p. 8, 503 13 Dohalice, nar. 2.2.1952
- Michálek Josef, Josefa Košťála 45, 503 12 Neděliště, nar. 29.7.1967 
- Michálek Pavel, Horní Černůtky 22, 503 15 Sovětice, nar. 28.2.1969
- Mizera Miroslav Ing., U Jednoty 174/28, 500 03 Hradec Králové, nar. 14.9.1947
- MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442/1b, 140 00 Praha 4, IČO: 25672720
- Munzar Josef, Havlíčkova 400/12, 500 02 Hradec Králové, nar. 9.5.1951 
- Němcová Jaroslava Mgr., Svornosti 365/18, 750 02 Přerov, nar. 30.9.1951 
- Neuman Josef Ing., Vlčkovická 129/76, 500 04 Hradec Králové, nar. 14.12.1947
- Nohejlová Jindřiška PhDr., Oskara Nedbala 1178/2, 500 02 Hradec Králové, 

nar. 3.2.1965 
- Novák Ladislav Ing., č.p. 41, 503 12 Všestary, nar. 2.5.1948
- Nováková Eva, č.p. 41, 503 12 Všestary, nar. 24.12.1951 
- Novotný Pavel, č.p. 9, 503 15 Sovětice, nar. 16.3.1993 
- OBEC ČISTĚVES, č.p. 28, 503 15 Čistěves, IČO: 00268691
- OBEC DOHALICE, č.p. 17, 503 13 Dohalice, IČO: 00268739
- OBEC SOVĚTICE, č.p. 25, 503 15 Sovětice, IČO: 00269581
- OBEC STŘEZETICE, č.p. 48, 503 12 Střezetice, IČO 00269646
- OBEC VŠESTARY, č.p. 35, 503 12 Všestary, IČO: 00269760
- Otčenáš František, Bříza 30, 503 12 Všestary, nar. 9.8.1953 
- Otřísalová Hana, Chlumská 35, 503 12 Neděliště, nar. 3.7.1963
- Oubramová Jana Ing., M. Krškové 650, 391 81 Veselí nad Lužnicí, nar. 9.3.1948
- Pavel Jiří, č.p. 10, 503 15 Sovětice, nar. 30.4.1939 
- Pekárek Jiří, Brněnská 2559, 470 06 Česká Lípa, nar. 24.4.1959 
- Pešek Josef, Rosnice 13, 503 12 Všestary, nar. 27.12.1949
- Pešek Milan, Rosnice 47, 503 12 Všestary, nar. 5.6.1969
- Poláková Marcela, č.p. 149, 503 02 Lochenice, nar. 4.3.1954
- Pondělíčková Milena, Hvězda 63, 273 77 Malíkovice, nar. 6.7.1968 
- Popelka Miloslav, Mokrá 221, 500 03 Hradec Králové, nar. 13.7.1960
- Pulcová Staša, č.p. 18, 503 12 Všestary, nar. 22.8.1942
- Pulec Václav, č.p. 18, 503 12 Všestary, nar. 7.11.1940
- Pulec Zdeněk Ing., č.p. 18, 503 12 Všestary, nar. 14.12.1967
- Půr Jiří, Vrbova 1316/1, 460 01 Liberec, nar. 20.4.1941
- Rachota Bedřich Ing., č.p. 118, 507 77 Cerekvice nad Bystřicí, nar. 23.6.1965 
- Rachota Jan, č.p. 118, 507 77 Cerekvice nad Bystřicí, nar. 8.3.1964
- Rataj Petr, Bříza 64, 503 12 Všestary, nar. 19.3.1962
- Ratajová Jarmila, Bříza 64, 503 12 Všestary, nar. 28.2.1965 
- Rejmontová Věra, Pod domy 162, 503 46 Třebechovice pod Orebem, nar. 24.5.1943 



KUKHK-13074/UP/2021
KUKHK-3040/UP/2022

30

- Rezek František, Rozběřice 9, 503 12 Všestary, nar. 4.1.1958
- Rus Lukáš, Horní Dohalice 22, 503 15 Dohalice, nar. 12.7.1976
- Rybářová Yveta, č.p. 88, 503 15 Lodín, nar. 6.1.1968
- Ryglová Daniela, Dolní 266, 503 21 Stěžery, nar. 21.7.1957 
- Řeháková Jaroslava Ing., Na Stezkách 200, 503 04 Černožice, nar. 2.6.1957
- Řehoř Radim, Na Občinách 860/26, 500 09 Hradec Králové, nar. 25.11.1968 
- Římskokatolická farnost Dohalice, č.p. 71, 503 13 Dohalice, IČO: 64806405
- Skipala Jiří, č.p. 73, 503 12 Všestary, nar. 7.4.1959
- Skipalová Marta, č.p. 73, 503 12 Všestary, nar. 24.8.1963
- Skořepa Jiří, č.p. 167, 503 12 Všestary, nar. 18.1.1962
- Skořepa Josef, Rozběřice 35, 503 12 Všestary, nar. 7.8.1954 
- Skořepa Milan, Františka Malíka 1018/13, 434 01 Most, nar. 27.2.1966
- Skořepa Václav, Michnova 806, 541 01 Trutnov, nar. 16.7.1953
- Skořepová Jana, č.p. 167, 503 12 Všestary, nar. 21.7.1962
- Soukup Libor, Ústí 86, 507 91 Stará Paka, nar. 22.5.1975 
- Soukup Milan, č.p. 152, 507 77 Cerekvice nad Bystřicí, nar. 29.12.1972 
- Soukup Petr, Hrdého 838/6, 500 09 Hradec Králové, nar. 14.11.1970 
- Stárková Kamila, Solní 122, 383 01 Prachatice, nar. 5.10.1968
- Statek Dlouhé Dvory Holding a.s., Dlouhé Dvory 16, 503 12 Střezetice, IČO: 05158664
- Statek Dlouhé Dvory s.r.o., Dlouhé Dvory 16, 503 12 Střezetice, IČO: 27465951
-  STATEK KYDLINOV s.r.o., Kydlinovská 25/1, 503 01 Hradec Králové, IČO: 25932675
- Strettiová Zdeňka, Jiráskova 434, 273 51 Unhošť, nar. 12.6.1947
- Středa Jiří, č.p. 118, 503 15 Sadová, nar. 21.7.1971
- Středa Radovan, č.p. 136, 503 15 Sadová, nar. 2.3.1973 
- Středová Kateřina, č.p. 118, 503 15 Sadová, nar. 6.11.1979 
- Stříhavka Ladislav, Rozběřice 62, 503 12 Všestary, nar. 26.10.1944
- Stříhavková Hana, Rozběřice 67, 503 12 Všestary, nar. 23.2.1974
- Stříhavková Libuše, Rozběřice 62, 503 12 Všestary, nar. 3.4.1946
- Šamánková Vlasta, Bělehradská 292, 530 09 Pardubice, nar. 27.10.1957
- Šebejová Jaroslava, Habřinská 978, 530 06 Pardubice, nar. 30.1.1948
- Šimůnková Martina, Horní Dohalice 13, 503 15 Dohalice, nar. 28.2.1972
- Šourek Arnošt, Wuchtelanden 20, Enschede, Nizozemsko, nar. 10.2.1924
- Špičková Květuše, č.p. 9, 503 13 Dohalice, nar. 12.4.1954
- Tajchman Petr, č.p. 4, 503 15 Hněvčeves, nar.4.4.1973 
- Tajchmanová Hana, č.p. 4, 503 15 Hněvčeves, nar. 23.7.1974 
- Tichá Jaroslava, Bříza 22, 503 12 Všestary nar. 21.11.1950
- Tomeš Zdeněk Ing., Vodičkova 736/17, 110 00 Praha 1, nar. 9.6.1953
- Tučková Lenka, Zámecká 194, 503 21 Stěžery, nar. 29.3.1973
- Vágnerová Marie, Krajová 976, 463 11 Liberec, nar. 31.10.1947
- Vaněčková Alice, č.p. 102, 503 51 Písek, nar. 30.8.1986
- Vavřinová Hana, Horní Dohalice 17, 503 15 Dohalice, nar. 22.7.1939
- Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec 

Králové, IČO: 48172898
- Voksová Marie, Rosnice 45, 503 12 Všestary, nar. 19.10.1970
- Volejníková Martina, Karla Hynka Máchy 758/8, 500 02 Hradec Králové, nar. 22.9.1966 
- Volf Vlastimil, č.p. 5, 503 12 Všestary, nar. 13.3.1962
- Volfová Miloslava, č.p. 5, 503 12 Všestary, nar. 12.12.1962
- Vratislav Jan Ing, č.p. 84, 503 15 Mžany, nar. 29.3.1956 
- Vysloužil Ladislav MVDr., Macharova 1380, 508 01 Hořice, nar. 18.6.1938
- Zajíčková Anna, č.p. 33, 508 01 Jeřice, nar. 30.6.1936
- Zemědělská akciová společnost Mžany, a.s., č.p. 14, 50315 Mžany, IČO: 25253867



KUKHK-13074/UP/2021
KUKHK-3040/UP/2022

31

- Zemědělské družstvo Všestary, Rozběřice 18, 503 12 Všestary, IČO: 00124087
- Zyklová Zdenka, č.p. 33, 503 15 Čistěves, nar. 1.6.1950
- Žoček Ladislav, č.p. 57, 503 15 Hrádek, nar. 10.10.1938

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona – osoby, jejichž 
vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo 
stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno – tito účastníci jsou ve 
smyslu § 87 odst. 3 stavebního zákona identifikováni označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru:
- Sadová u Sovětic: 409/2, 571/1, 388/9, 592/2, 388/39, 592/1, 390/4
- Sovětice: 435/1, 569/1, 430, 429/1, 432, 425/2, 426/1, 423, 426/5, 422/1, 426/4, 422/3
- Čistěves: 183/1, 164/5, 164/6, 326/16, 326/15, 159/1, 157/4, 157/1, 157/6, 326/13, 164/1, 

164/3, 327/8, 327/1, 327/6, 200/2, 320, 207, 208, 166/19, 166/18, 166/28, 166/47, 182/2, 
166/3, 183/2, 182/1, 166/31, 166/32, 166/52, 330/3, 195, 166/1, 166/51, 166/16, 185, 321, 
184/1, 200/1, 200/7, 166/45, 166/30, 166/43, 166/44, 166/2, 200/3, 165, 333/1

- Horní Dohalice: 342, 344/3, 546, 346/2, 544/2, 283/3, 283/4, 283/6, 547/1, 342, 343
- Lípa u HK 210/11, 210/6, 211/2, 211/1, 236/10, 217, 214/5, 82, 313
- Dlouhé Dvory: 64, 147/2, 54/4, 54/6, 54/7, 156/6, 54/1, 54/2, 54/5
- Rozběřice: 1258/68, 145/11, 145/9, 158/74, 158/60, 178, 158/63, 145/1, 326/6, 326/7
- Všestary: 382/3, 465/1, 384/10, 465/4, 382/8, 436/1, 382/7, 389/6, 437/6, 389/4, 389/5, 

389/7, 389/8, 126/1, 126/2, 128/1, 128/8, 116/1, 254/11, 42, 43, 122, 451/2, 412/1, 115/1, 
451/7, 442, 127/2, 254/7, 262/5, 259/13, 259/14, 254/3, 250, 259/8, 259/9, 450/8, 450/5, 
482, 51/2, 413/1, 268/11, 268/15, 268/7

- Rosnice u Všestar: 576/1, 102/30, 102/69, 132, 130/1, 129/2, 128/2, 145/4, 145/2, 568, 
576/2, 129/1, 128/1, 126, 117, 131/1, 130/2, 131/2, 133/2, 102/76, 102/68, 138, 139, 140, 
102/58

- Bříza u Všestar: 306/10, 237, 306/9, 306/52, 306/48, 306/50, 306/8, 251/2, 247/8, 
244/1, 259/5, 235/12, 306/11, 235/18, 236/2, 236/3, 306/10

Těmto výše uvedeným účastníkům územního řízení a dotčeným orgánům krajský úřad podle 
§ 87 odst. 1 stavebního zákona opatřením ze dne 3. srpna 2022 oznámil zahájení územního 
řízení a stanovil, že podle § 87 odst. 1 stavebního zákona účastníci řízení mohou uplatnit 
námitky a dotčené orgány závazná stanoviska do 15 dnů od obdržení tohoto oznámení.

Vzhledem k tomu, že v rámci doručování uvedeného opatření byla krajským úřadem zjištěna 
změna v okruhu účastníků, krajský úřad tuto skutečnost zohlednil a novým účastníkům 
opatření o zahájení řízení dozaslal. Osobám neznámého pobytu rovněž. 

V obsahu opatření o oznámení o zahájení řízení krajský úřad účastníky řízení poučil, že na 
toto územní řízení se vztahuje liniový zákon a že další písemnosti v tomto řízení se podle § 2 
odst. 5 liniového zákona doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být 
záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům, ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou 
vyhláškou.

V obsahu opatření o oznámení o zahájení řízení krajský úřad účastníky řízení dále podle 
§ 89 odst. 5 stavebního zákona poučil o možnosti uplatňování námitek podle § 89 odst. 1 až 
4 stavebního zákona a sdělil jim, že seznámit se s předmětem řízení, respektive nahlédnout 
do dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby je možné prostřednictvím 
internetových stránek: https://www.kr-kralovehradecky.cz pod záložkou Úřad – Krajský úřad 
– Řízení odboru ÚP dle zákona č. 416/2009 Sb. a že osobní nahlížení do podkladů pro 
vydání rozhodnutí je možné pouze po telefonické domluvě.



KUKHK-13074/UP/2021
KUKHK-3040/UP/2022

32

Krajský úřad zohlednil i skutečnost, že ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon EIA“), se jedná o navazující řízení a opatřením ze dne 31. srpna 2022 
oznámil zahájení řízení podle § 9b odst. 1 zákona EIA dotčené veřejnosti.

K oznámení o zahájení spojeného územního řízení nebyly uplatněny námitky účastníků 
řízení, ani připomínky veřejnosti. K tomuto oznámení bylo uplatněno závazné stanovisko 
k ověření změn záměru podle zákona EIA, které vydalo Ministerstvo životního prostředí, 
odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence dne 30. ledna 2023, 
č.j. MZP/2021/710/2425.

Krajský úřad poté, co účastníkům řízení a dotčeným orgánům oznámil zahájení územního 
řízení, přistoupil k posuzování záměru podle § 90 stavebního zákona, který stanoví 
následující. V územním řízení stavební úřad posuzuje, zda je záměr žadatele v souladu 
s požadavky
 a) tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky 

na využívání území,
 b) na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení 

nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem,
 c) zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími 

dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě 
s výsledkem řešení rozporů.

Krajský úřad k posouzení souladu záměru s požadavky § 90 stavebního zákona prvně uvádí, 
že předmětem řízení jsou dílčí změny některých ze stavebních objektů, již dříve umístěných 
a tedy podle § 90 stavebního zákona již v minulosti posuzovaných.

Krajský úřad přezkoumal žádost o vydání změny územního rozhodnutí o umístění stavby 
„D35 Sadová - Plotiště“ včetně žádosti o prodloužení platnosti, a to spolu s jejich přílohami a 
dospěl k závěru, že nejsou v rozporu s požadavky § 90 stavebního zákona, neboť záměr 
není v rozporu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, 
zejména s obecnými požadavky na využívání území, není v rozporu s požadavky na 
veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo 
k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, není v rozporu s požadavky 
zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími 
dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona. Krajský úřad 
posoudil výše uvedené podklady jednotlivě i ve vzájemných souvislostech a neshledal 
důvody, pro které by žádostem nemohl vyhovět.

Podklady pro vydání tohoto rozhodnutí jsou uvedeny výše. Lze uvést, že dotčené orgány, 
i vlastníci veřejné dopravní a technické infrastruktury se záměrem prodloužení platnosti a 
změny územního rozhodnutí souhlasily.

Podle § 93 odst. 3 stavebního zákona krajský úřad platnost územního rozhodnutí o umístění 
stavby „D35 Sadová - Plotiště“, které vydal Magistrát města Hradec Králové, odbor stavební, 
dne 12. ledna 2017, č.j. MMHK/213019/2016 ST1/ZB, prodloužil o 5 let.

Krajský úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku I. a II. tohoto rozhodnutí, za použití 
ustanovení právních předpisů výše uvedených.

Před vydáním rozhodnutí krajský úřad účastníkům řízení sdělil, že podle § 36 odst. 3 
správního řádu mají možnost se před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit k podkladům 



KUKHK-13074/UP/2021
KUKHK-3040/UP/2022

33

rozhodnutí, a to ve lhůtě do 15 dnů ode, dne doručení sdělení. Taktéž mohla ve lhůtě 30 dnů 
učinit dotčená veřejnost. Této možnosti nebylo nikým využito.

Vydání tohoto územního rozhodnutí je podle Položky č. 17 zákona č. 634/2004 Sb., 
o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, osvobozeno od správního poplatku. 

Podle § 9 odst. 8 vyhlášky č. 503/2006 jsou přílohou tohoto rozhodnutí katastrální situační 
výkresy označené C 2.1 – C 2.7 (pouze elektronicky).

Podle § 92 odst. 4 stavebního zákona po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí krajský 
úřad doručí žadateli stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený 
doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, kterou tvoří celková situace 
v měřítku katastrální mapy, popřípadě další vybraná část dokumentace; stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí také speciálnímu 
stavebnímu, neboť jde o stavbu podle § 15.

Poučení účastníků

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu 
dopravy, samostatné oddělení pro odvolací řízení k liniovým stavbám, nábřeží Ludvíka 
Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, podáním u Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 
odboru územního plánování a stavebního řádu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové.

Podle § 9c odst. 4 zákona EIA odvolání proti tomuto rozhodnutí může podat také dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona EIA , a to i v případě, že nebyla účastníkem 
řízení v prvním stupni.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný 
počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Příloha územního rozhodnutí – pouze elektronicky:
katastrální situační výkresy označené C 2.1 – C 2.7

Ing. Dana Klofandová 
vedoucí oddělení stavebního řádu

Územní rozhodnutí se v tomto řízení podle § 2 odst. 5 liniového zákona doručují jednotlivě 
pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům, 
ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou.

Jednotlivě na dodejku účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 stavebního zákona 
a dotčené orgány:



KUKHK-13074/UP/2021
KUKHK-3040/UP/2022

34

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha,
v zastoupení společnosti
AFRY CZ s.r.o., IČ 45306605, Magistrů 1275/13, 140 00 Praha

- Obec Všestary, 503 12 Všestary 35
- Obec Čistěves, Čistěves 28, 503 15 Nechanice
- Obec Střezetice, 503 12 Střezetice 48
- Obec Dohalice, 503 13 Dohalice 17
- Obec Sadová, Sadová 25, 503 15 Nechanice
- Obec Sovětice, Sovětice 25, 503 15 Nechanice
- Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, krajské ředitelství
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje – odbor životního prostředí a zemědělství, odbor 

dopravy a silničního hospodářství
- Magistrát města Hradec Králové – odpor dopravně správních agend, odbor životního 

prostředí, odbor památkové péče, odbor hlavního architekta,
- Ministerstvo dopravy, odbor infrastruktury a územního plánu
- Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky
- Sekce správy a řízení organizací Ministerstva obrany, odbor pro válečné veterány
- Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a 

státního odborného dozoru
- Krajské ředitelství Policie Královéhradeckého kraje, územní odbor – dopravní inspektorát
- Drážní úřad, sekce infrastruktury
- Agentura logistiky, odbor vojenské dopravy
- Ministerstvo životního prostředí, odbor obecné ochrany přírody a krajiny, odbor EIA a 

IPPC

Veřejnou vyhláškou účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona:

- Baladrán Matěnová Jana, V Zátiší 1660, 547 01 Náchod, nar. 27.11.1980
- Balcar Jan, Jižní 318, 503 21 Stěžery, nar. 10.3.1977
- Balcar Pavel, Jižní 315, 503 21 Stěžery, nar. 11.2.1975
- Bartošová Dana, č.p. 8, 503 13 Dohalice, nar. 13.2.1975
- Bělina František, č.p. 62, 503 15 Sadová, nar. 28.4.1942 
- Bělina Josef, Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod, nar. 30.11.1956 
- Bělina Ladislav, č.p. 27, 503 15 Sovětice, nar. 27.6.1952 
- Bělinová Ludmila, Klosova 226, 549 01 Nové Město nad Metují, nar. 20.8.1936
- Betlachová Libuše, Milady Horákové 459/57, 500 06 Hradec Králové, nar. 2.2.1947
- Burešová Milada, Chlum 36, 503 12 Všestary, nar. 13.7.1936
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063
- Černý Jan doc.RNDr. Ph.D., Sportovců 932, 253 01 Hostivice, nar. 29.5.1970
- Černý Josef, Rozběřice 22, 503 12 Všestary, nar. 16.3.1955
- Černý Lukáš, Jeseniova 1167/57, 130 00 Praha 3, nar. 3.12.1984 
- Černý Rudolf Ing., č.p. 85, 503 12 Střezetice, nar. 21.7.1951
- Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, IČO: 45244782
- České Radiokomunikace a.s., U nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3, 

IČO: 27444902
- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035
- ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390
- ČR - Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČO: 

70994234 
- ČR - Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČO: 01312774
- ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 

128 00 Praha 2, IČO: 69797111



KUKHK-13074/UP/2021
KUKHK-3040/UP/2022

35

- Daniel Jiří, č.p. 196, 517 21 Žďár nad Orlicí, nar. 7.6.1959
- Dašková Zdenka, č.p. 30, 503 15 Sovětice, nar. 15.1.1931
- Dobrovolná Vladimíra, Rašínova 379, 507 81 Lázně Bělohrad, nar. 8.9.1953
- Doležalová Renáta, Bohdanečská 720/13, 503 11 Hradec Králové, na. 11.4.1974 
- Dušek Pavel, č.p. 112, 503 13 Dohalice, nar. 2.10.1958
- Dušek Vladimír, č.p. 51, 503 15 Sovětice, nar. 23.3.1980
- Dušková Jaroslava, č.p. 112, 503 13 Dohalice, nar. 8.8.1964
- Dvořáková Jitka, Jungmannova 1737, 252 63 Roztoky, nar. 30.3.1978 
- Fejfarová Renata, Obránců míru 145, 503 02 Předměřice nad Labem, nar. 30.6.1964
- Felbr Jan, č.p. 11, 503 14 Stračov, nar. 9.3.1974 
- Felbr Miroslav, č.p. 51, 503 15 Sadová, nar. 24.9.1966 
- Felbrová Renáta, Tovární 496, 541 02 Trutnov, nar. 25.9.1969
- Fišerová Eva MUDr., Chlum 48, 503 12 Všestary, nar. 9.3.1948 
- Frydrych Milan, č.p. 30, 503 15 Mžany, nar. 20.1.1966
- GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567
- Geltner Vojtěch, Chlum 7, 503 12 Všestary, nar. 25.1.1976
- Grabmüller Václav Ing. CSc., Na Louce 2102/5, 301 00 Plzeň, nar. 7.5.1951
- Grabmüllerová Věra Ing., Na Louce 2102/5, 301 00 Plzeň, nar. 11.7.1951
- Hamerská Marie, Jiřího Purkyně 63/51, 500 02 Hradec Králové, nar. 9.9.1950
- Hanka Josef, Bříza 69, 503 12 Všestary, nar. 22.3.1938
- Hebelková Irina, Hlohová 177/10, Lesná, 612 00 Brno, nar. 22.10.1952
- Holman Miloslav, nám. Míru 65, 378 25 Deštná, nar. 27.6.1973 
- Holman Petr, K Hájku 1706, 509 01 Nová Paka, nar. 11.4.1978 
- Hopjan Karel, Polní 816/10, 500 03 Hradec Králové, nar. 22.5.1971
- Hopjanová Miluše, Dlouhé Dvory 6, 503 12 Střezetice, nar. 7.8.1972
- Hrdličková Iva Ing., Kydlinovská 25/1, Plácky, 503 01 Hradec Králové, nar. 29.6.1974
- Hrnčíř Jaroslav, Bříza 7, 503 12 Všestary, nar. 16.3.1969
- Hrnčíř Josef Ing., Krajová 981, 463 11 Liberec, nar. 16.111942 
- Hrudková Petra Ing., Zelená 763/34b, 500 04 Hradec Králové, nar. 12.7.1976
- Hypius Miloň, Horní Černůtky 30, 503 15 Sovětice, nar. 11.1.1967
- Chytráčková Eva, Na Mlejnku 213/5, 500 03 Hradec Králové, nar. 16.4.1939 
-  Janák Vlastimil, Drtinova 291/26, 503 11 Hradec Králové, nar. 7.1.1952
- Javůrková Miloslava, č.p. 26, 503 13 Dohalice, nar. 24.11.1953 
- Jelínková Hana, č.p. 73, 503 15 Sadová, nar. 30.9.1953
- Ježková Miroslava, Spojovací 279, 503 21 Stěžery, nar. 22.5.1961
- Kalašová Naďa, Rosnice 48, 503 12 Všestary, nar. 18.3.1972 
- Kalousek Lubomír, Čajkovského 911/48, 500 09 Hradec Králové, nar. 20.7.1944 
- Kalousek Rudolf, č.p. 81, 503 12 Všestary, nar. 6.6.1943 
- Kalousková Radana MUDr., Pujmanové 1588/50, 140 00 Praha 4, nar. 30.5.1948
- Kalousková Růžena, Chlumská 94, 503 12 Neděliště, nar. 13.3.1940 
- Kdoul Miroslav, č.p. 46, 503 15 Sovětice, nar. 24.5.1948 
- Kdoul Oldřich, č.p. 46, 503 15 Sovětice, nar. 30.9.1951 
- Kejklíček Roman Ing., Petra Jilemnického 75/134, 503 01 Hradec Králové, nar. 16.2.1978
- Knejpová Marie, Obránců míru 145, 503 02 Předměřice nad Labem, nar. 20.8.1928
- Koiš Radek Ing., Na Rybárně 1716/23, 500 02 Hradec Králové, nar. 9.5.1968
- Kolovratník František, Dlouhé Dvory 35, 503 12 Střezetice, nar. 14.2.1947
- Kolovrátník Luboš, č.p. 32, 503 15 Sovětice, nar. 14.10.1976 
- Komerční banka, a.s., Na příkopě 969/33, 110 00 Praha 1, IČO: 45317054
- Korolová Eva MUDr., Karla Hynka Máchy 637/2, 500 02 Hradec Králové, nar. 5.2.1948
- Královéhradecký kraj - Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, 

500 02 Hradec Králové, IČO: 70947996
- Královéhradecký kraj- Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 

465/7, 500 03 Hradec Králové, IČO: 00088382



KUKHK-13074/UP/2021
KUKHK-3040/UP/2022

36

- Krátký Aleš, č.p. 38, 503 15 Sovětice, nar. 11.5.1976
- Krejčová Věra, č.p. 2, 503 13 Dohalice, nar. 27.4.1940 
- Kubálek Petr, Bartoňova 1025, 530 12 Pardubice, nar. 7.6.1983 
- Kučera František, Zelená 764/34a, 500 04 Hradec Králové, nar. 9.5.1974
- Kučera Miloš Ing., č.p. 94, 507 73 Dobrá Voda u Hořic, nar. 21.8.1973
- Leden Jaroslav Ing., Milady Horákové 261/44, 500 06 Hradec Králové, nar. 16.9.1944
- Lorencová Bohumila, č.p. 90, 503 12 Všestary, nar. 29.9.1943
- Ludva Jiří, č.p. 5, 503 15 Čistěves, nar. 11.1.1970
- Ludva Ladislav, č.p. 21, 503 15 Čistěves, nar. 27.10. 1966 
- Macháček Jan, Rosnice 23, 503 12 Všestary, nar. 18.9.1965
- Malíř Josef Ing., č.p. 32, 503 12 Všestary, nar. 31.8.1952
- Marek Bedřich, č.p. 93, 503 13 Dohalice, nar. 13.7.1944
- Matějka Jaroslav, Lípa 24, 503 12 Všestary, nar. 23.8.1960
- Matějka Miloš, č.p. 65, 503 15 Hněvčeves, nar. 21.10.1967 
- Matějka Václav, Lípa 24, 503 12 Všestary, 17.9.1961 
- Maxmiliánová Jindřiška, č.p. 8, 503 13 Dohalice, nar. 2.2.1952
- Michálek Josef, Josefa Košťála 45, 503 12 Neděliště, nar. 29.7.1967 
- Michálek Pavel, Horní Černůtky 22, 503 15 Sovětice, nar. 28.2.1969
- Mizera Miroslav Ing., U Jednoty 174/28, 500 03 Hradec Králové, nar. 14.9.1947
- MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442/1b, 140 00 Praha 4, IČO: 25672720
- Munzar Josef, Havlíčkova 400/12, 500 02 Hradec Králové, nar. 9.5.1951 
- Němcová Jaroslava Mgr., Svornosti 365/18, 750 02 Přerov, nar. 30.9.1951 
- Neuman Josef Ing., Vlčkovická 129/76, 500 04 Hradec Králové, nar. 14.12.1947
- Nohejlová Jindřiška PhDr., Oskara Nedbala 1178/2, 500 02 Hradec Králové, 

nar. 3.2.1965 
- Novák Ladislav Ing., č.p. 41, 503 12 Všestary, nar. 2.5.1948
- Nováková Eva, č.p. 41, 503 12 Všestary, nar. 24.12.1951 
- Novotný Pavel, č.p. 9, 503 15 Sovětice, nar. 16.3.1993 
- OBEC ČISTĚVES, č.p. 28, 503 15 Čistěves, IČO: 00268691
- OBEC DOHALICE, č.p. 17, 503 13 Dohalice, IČO: 00268739
- OBEC SOVĚTICE, č.p. 25, 503 15 Sovětice, IČO: 00269581
- OBEC STŘEZETICE, č.p. 48, 503 12 Střezetice, IČO 00269646
- OBEC VŠESTARY, č.p. 35, 503 12 Všestary, IČO: 00269760
- Otčenáš František, Bříza 30, 503 12 Všestary, nar. 9.8.1953 
- Otřísalová Hana, Chlumská 35, 503 12 Neděliště, nar. 3.7.1963
- Oubramová Jana Ing., M. Krškové 650, 391 81 Veselí nad Lužnicí, nar. 9.3.1948
- Pavel Jiří, č.p. 10, 503 15 Sovětice, nar. 30.4.1939 
- Pekárek Jiří, Brněnská 2559, 470 06 Česká Lípa, nar. 24.4.1959 
- Pešek Josef, Rosnice 13, 503 12 Všestary, nar. 27.12.1949
- Pešek Milan, Rosnice 47, 503 12 Všestary, nar. 5.6.1969
- Poláková Marcela, č.p. 149, 503 02 Lochenice, nar. 4.3.1954
- Pondělíčková Milena, Hvězda 63, 273 77 Malíkovice, nar. 6.7.1968 
- Popelka Miloslav, Mokrá 221, 500 03 Hradec Králové, nar. 13.7.1960
- Pulcová Staša, č.p. 18, 503 12 Všestary, nar. 22.8.1942
- Pulec Václav, č.p. 18, 503 12 Všestary, nar. 7.11.1940
- Pulec Zdeněk Ing., č.p. 18, 503 12 Všestary, nar. 14.12.1967
- Půr Jiří, Vrbova 1316/1, 460 01 Liberec, nar. 20.4.1941
- Rachota Bedřich Ing., č.p. 118, 507 77 Cerekvice nad Bystřicí, nar. 23.6.1965 
- Rachota Jan, č.p. 118, 507 77 Cerekvice nad Bystřicí, nar. 8.3.1964
- Rataj Petr, Bříza 64, 503 12 Všestary, nar. 19.3.1962
- Ratajová Jarmila, Bříza 64, 503 12 Všestary, nar. 28.2.1965 
- Rejmontová Věra, Pod domy 162, 503 46 Třebechovice pod Orebem, nar. 24.5.1943 
- Rezek František, Rozběřice 9, 503 12 Všestary, nar. 4.1.1958



KUKHK-13074/UP/2021
KUKHK-3040/UP/2022

37

- Rus Lukáš, Horní Dohalice 22, 503 15 Dohalice, nar. 12.7.1976
- Rybářová Yveta, č.p. 88, 503 15 Lodín, nar. 6.1.1968
- Ryglová Daniela, Dolní 266, 503 21 Stěžery, nar. 21.7.1957 
- Řeháková Jaroslava Ing., Na Stezkách 200, 503 04 Černožice, nar. 2.6.1957
- Řehoř Radim, Na Občinách 860/26, 500 09 Hradec Králové, nar. 25.11.1968 
- Římskokatolická farnost Dohalice, č.p. 71, 503 13 Dohalice, IČO: 64806405
- Skipala Jiří, č.p. 73, 503 12 Všestary, nar. 7.4.1959
- Skipalová Marta, č.p. 73, 503 12 Všestary, nar. 24.8.1963
- Skořepa Jiří, č.p. 167, 503 12 Všestary, nar. 18.1.1962
- Skořepa Josef, Rozběřice 35, 503 12 Všestary, nar. 7.8.1954 
- Skořepa Milan, Františka Malíka 1018/13, 434 01 Most, nar. 27.2.1966
- Skořepa Václav, Michnova 806, 541 01 Trutnov, nar. 16.7.1953
- Skořepová Jana, č.p. 167, 503 12 Všestary, nar. 21.7.1962
- Soukup Libor, Ústí 86, 507 91 Stará Paka, nar. 22.5.1975 
- Soukup Milan, č.p. 152, 507 77 Cerekvice nad Bystřicí, nar. 29.12.1972 
- Soukup Petr, Hrdého 838/6, 500 09 Hradec Králové, nar. 14.11.1970 
- Stárková Kamila, Solní 122, 383 01 Prachatice, nar. 5.10.1968
- Statek Dlouhé Dvory Holding a.s., Dlouhé Dvory 16, 503 12 Střezetice, IČO: 05158664
- Statek Dlouhé Dvory s.r.o., Dlouhé Dvory 16, 503 12 Střezetice, IČO: 27465951
-  STATEK KYDLINOV s.r.o., Kydlinovská 25/1, 503 01 Hradec Králové, IČO: 25932675
- Strettiová Zdeňka, Jiráskova 434, 273 51 Unhošť, nar. 12.6.1947
- Středa Jiří, č.p. 118, 503 15 Sadová, nar. 21.7.1971
- Středa Radovan, č.p. 136, 503 15 Sadová, nar. 2.3.1973 
- Středová Kateřina, č.p. 118, 503 15 Sadová, nar. 6.11.1979 
- Stříhavka Ladislav, Rozběřice 62, 503 12 Všestary, nar. 26.10.1944
- Stříhavková Hana, Rozběřice 67, 503 12 Všestary, nar. 23.2.1974
- Stříhavková Libuše, Rozběřice 62, 503 12 Všestary, nar. 3.4.1946
- Šamánková Vlasta, Bělehradská 292, 530 09 Pardubice, nar. 27.10.1957
- Šebejová Jaroslava, Habřinská 978, 530 06 Pardubice, nar. 30.1.1948
- Šimůnková Martina, Horní Dohalice 13, 503 15 Dohalice, nar. 28.2.1972
- Šourek Arnošt, Wuchtelanden 20, Enschede, Nizozemsko, nar. 10.2.1924
- Špičková Květuše, č.p. 9, 503 13 Dohalice, nar. 12.4.1954
- Tajchman Petr, č.p. 4, 503 15 Hněvčeves, nar.4.4.1973 
- Tajchmanová Hana, č.p. 4, 503 15 Hněvčeves, nar. 23.7.1974 
- Tichá Jaroslava, Bříza 22, 503 12 Všestary nar. 21.11.1950
- Tomeš Zdeněk Ing., Vodičkova 736/17, 110 00 Praha 1, nar. 9.6.1953
- Tučková Lenka, Zámecká 194, 503 21 Stěžery, nar. 29.3.1973
- Vágnerová Marie, Krajová 976, 463 11 Liberec, nar. 31.10.1947
- Vaněčková Alice, č.p. 102, 503 51 Písek, nar. 30.8.1986
- Vavřinová Hana, Horní Dohalice 17, 503 15 Dohalice, nar. 22.7.1939
- Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec 

Králové, IČO: 48172898
- Voksová Marie, Rosnice 45, 503 12 Všestary, nar. 19.10.1970
- Volejníková Martina, Karla Hynka Máchy 758/8, 500 02 Hradec Králové, nar. 22.9.1966 
- Volf Vlastimil, č.p. 5, 503 12 Všestary, nar. 13.3.1962
- Volfová Miloslava, č.p. 5, 503 12 Všestary, nar. 12.12.1962
- Vratislav Jan Ing, č.p. 84, 503 15 Mžany, nar. 29.3.1956 
- Vysloužil Ladislav MVDr., Macharova 1380, 508 01 Hořice, nar. 18.6.1938
- Zajíčková Anna, č.p. 33, 508 01 Jeřice, nar. 30.6.1936
- Zemědělská akciová společnost Mžany, a.s., č.p. 14, 50315 Mžany, IČO: 25253867
- Zemědělské družstvo Všestary, Rozběřice 18, 503 12 Všestary, IČO: 00124087
- Zyklová Zdenka, č.p. 33, 503 15 Čistěves, nar. 1.6.1950
- Žoček Ladislav, č.p. 57, 503 15 Hrádek, nar. 10.10.1938



KUKHK-13074/UP/2021
KUKHK-3040/UP/2022

38

Veřejnou vyhláškou účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona, 
tj. osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním pozemkům nebo stavbám na 
nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno (prostřednictvím označení pozemků):

- Sadová u Sovětic: 409/2, 571/1, 388/9, 592/2, 388/39, 592/1, 390/4
- Sovětice: 435/1, 569/1, 430, 429/1, 432, 425/2, 426/1, 423, 426/5, 422/1, 426/4, 422/3
- Čistěves: 183/1, 164/5, 164/6, 326/16, 326/15, 159/1, 157/4, 157/1, 157/6, 326/13, 164/1, 

164/3, 327/8, 327/1, 327/6, 200/2, 320, 207, 208, 166/19, 166/18, 166/28, 166/47, 182/2, 
166/3, 183/2, 182/1, 166/31, 166/32, 166/52, 330/3, 195, 166/1, 166/51, 166/16, 185, 321, 
184/1, 200/1, 200/7, 166/45, 166/30, 166/43, 166/44, 166/2, 200/3, 165, 333/1

- Horní Dohalice: 342, 344/3, 546, 346/2, 544/2, 283/3, 283/4, 283/6, 547/1, 342, 343
- Lípa u HK 210/11, 210/6, 211/2, 211/1, 236/10, 217, 214/5, 82, 313
- Dlouhé Dvory: 64, 147/2, 54/4, 54/6, 54/7, 156/6, 54/1, 54/2, 54/5
- Rozběřice: 1258/68, 145/11, 145/9, 158/74, 158/60, 178, 158/63, 145/1, 326/6, 326/7
- Všestary: 382/3, 465/1, 384/10, 465/4, 382/8, 436/1, 382/7, 389/6, 437/6, 389/4, 389/5, 

389/7, 389/8, 126/1, 126/2, 128/1, 128/8, 116/1, 254/11, 42, 43, 122, 451/2, 412/1, 115/1, 
451/7, 442, 127/2, 254/7, 262/5, 259/13, 259/14, 254/3, 250, 259/8, 259/9, 450/8, 450/5, 
482, 51/2, 413/1, 268/11, 268/15, 268/7

- Rosnice u Všestar: 576/1, 102/30, 102/69, 132, 130/1, 129/2, 128/2, 145/4, 145/2, 568, 
576/2, 129/1, 128/1, 126, 117, 131/1, 130/2, 131/2, 133/2, 102/76, 102/68, 138, 139, 140, 
102/58

- Bříza u Všestar: 306/10, 237, 306/9, 306/52, 306/48, 306/50, 306/8, 251/2, 247/8, 
244/1, 259/5, 235/12, 306/11, 235/18, 236/2, 236/3, 306/10

Veřejnou vyhláškou dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona EIA

K vyvěšení, následnému potvrzení a vrácení

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje
- Obecní úřad Všestary
- Obecní úřad Čistěves
- Obecní úřad Střezetice
- Obecní úřad Dohalice
- Obecní úřad Sadová
- Obecní úřad Sovětice

Tato písemnost musí být vyvěšena nejméně po dobu 15 dnů, patnáctým dnem po vyvěšení 
se písemnost považuje za doručenou, byla-li zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. 

Po dobu vyvěšení písemného vyhotovení této písemnosti na úřední desce byla tato 
písemnost zveřejněna i způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Podle § 25 odst. 3 správního řádu je dnem vyvěšení den vyvěšení na úřední desce správního 
orgánu, který písemnost doručuje, tedy Krajského úřadu Královéhradeckého kraje.


		2023-03-20T14:19:27+0000
	Klofandová Dana Ing.
	Konverze dokumentu




